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Suyun toprakla buluştuğu yerde yaşam başlar.
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TOPRAK DEDEMİZ 
HAYRETTİN KARACA

“Çok ödül aldım ama en büyük ödülüm iki tanedir. 
Bunlardan biri; 2.500 metre yükseklikte bir dağda, bir 
çocuğun arkadaşlarına beni gösterip, ‘Koşun koşun, 
Toprak Dede gelmiş!’ demesidir. Diğeri ise bir kula 
nasip olmuş en büyük ödüldür; Türkiye Cumhuriyeti 
vatandaşı olmam. Daha büyük bir ödül olacağına 
inanmıyorum. Her ödülün kişiye verdiği bir sorumluluk 
vardır. Ben bu sorumluluk altında yaşıyorum, zaten 
beni çağıran da budur.” diyen Kurucu Onursal 
Başkanlarımızdan, Toprak Dedemiz merhum 
Hayrettin Karaca, 1922 yılında Balıkesir’in Bandırma 
ilçesinde doğdu. Liseyi bitirdikten sonra ailesinin 
triko-örme işinin başına geçerek Çift Geyik Karaca 
firmasını ülkenin en başarılı sanayi kuruluşlarından 
ve Türkiye’de ihracata öncülük eden bir şirket haline 
getirdi.

Hayrettin Karaca’nın doğa sevgisi gençlik yıllarında 
başladı. 50’li yaşlarında Türkiye’nin ilk özel 
arboretumunu kurdu. Yurt içi ve yurt dışında gezdiği 
her yerden tohumlar topladı, botanik bahçelerini gezdi 
ve bağlantılar kurdu. Bugün, dünyanın her yerindeki 
botanikçiler tarafından tanınan ve 7.000 türü 
barındıran Yalova’daki Karaca Arboretumu, ülkenin 
tehlikedeki türleri için bir gen koruma merkezidir.

Hayrettin Karaca, yurt içindeki gezilerinde Türkiye’nin 
anıtsal ağaçlarının fotoğraflarını çekti, korunmaları 
yönünde çalışmalar başlattı. Yetkilileri habitat 
ve biyolojik çeşitliliğin karşı karşıya bulunduğu 
tehlikelere karşı uyardı. Gezilerinde Türkiye’de insan 
etkisinden kaynaklanan hızlı bir çölleşme tehdidinin 
de farkına vardı. Bitki türlerinin yok olduğunu gördü; 
harap olmuş meralara, kuruyan şelalelere, yangınlar 
yüzünden veya tarla açmak üzere köylüler tarafından 
kesilmiş ormanlara rastladı.

“İnanç her şeyi halleder. İnanırsak dünyayı kurtarmaya 
gücümüz yeter.’’ 

Gözlemlediği felaket karşısında sessiz kalamayacağını 
hisseden Karaca, 1992 yılında yol arkadaşı A. Nihat 
Gökyiğit ile TEMA Vakfı’nı kurdu. Hayrettin Karaca’ya 
çalışmalarından ötürü Anadolu, Boğaziçi, ve Karadeniz 
Teknik Üniversitelerinden fahri doktora ünvanı verildi. 
Cumhurbaşkanlığı Kültür ve Sanat Ödülü, “Alternatif 
Nobel” olarak da bilinen Doğru Yaşam Ödülü, 
Birleşmiş Milletler Orman Kahramanı Ödülü ve TBMM 
tarafından verilen Onur Ödülü, Hayrettin Karaca’nın 
ödüllerinden sadece birkaç tanesidir.

Doğanın korunması için örnek bir mücadele 
sergileyen, Anadolu’yu köy köy gezerek Türkiye’nin 
doğasına ve erozyon tehlikesine dikkat çeken TEMA 
Vakfı Kurucu Onursal Başkanlarımızdan, Toprak 
Dedemiz Hayrettin Karaca 20 Ocak 2020’de, 98 
yaşında aramızdan ayrıldı. Bu topraklar onu sonsuza 
dek hatırlayacak.

Toprak Dedemiz anısına hazırladığımız web sayfasına ulaşmak için:

bit.ly/toprak-dedemiz-hayrettin-karaca

 

http://bit.ly/toprak-dedemiz-hayrettin-karaca
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YAPRAK DEDEMİZ 
A. NİHAT GÖKYİĞİT 

“Yoksulluktan kurtulmak için üretim şart. Çünkü 
yoksulluk da doğa üzerinde baskı yapar ama üretimin 
doğaya dost olması da çok önemli. Sadece ekonomiye 
değil, eko-ekonomi konseptine sarılmamız lazım. 
Yani ekolojiyi ihmal eden bir ekonomi değil, ekolojiyi 
merkeze alan ve ekonomiyi onun etrafında geliştiren 
bir dünyaya ihtiyacımız var. Çünkü doğaya dost olmaya 
mecburuz” diyen Kurucu Onursal Başkanlarımızdan 
Yaprak Dedemiz A. Nihat Gökyiğit, 1925 yılında 
Artvin’de doğdu. Lisans eğitimini 1946 yılında 
Robert Koleji’nde, yüksek lisansını 1948 yılında 
Michigan Üniversitesi’nde İnşaat Mühendisliği dalında 
tamamladı.

1956 yılında kurucuları arasında yer aldığı TEKFEN 
Grubu şirketlerinde Yönetim Kurulu Üyeliği ve 
Başkanlık görevlerini sürdürdü; Mayıs 2015’ten 
itibaren ise Tekfen Holding Kurucu ve Onursal 
Başkanı görevini üstlendi. TEMA Vakfı’nın 2 
kurucusundan biri olan Gökyiğit, doğal varlıkları 
koruma ve kırsal kalkınmaya yönelik ilk projelerin ve 
doğaya dost üretimler serisinin lideri ve sponsoru 
oldu. Bunlardan, “Camili Beldesi Sürdürülebilir 
Kalkınma Projesi” Johannesburg Dünya Zirve 
Konferansı’nda ödüle layık görüldü. A. Nihat Gökyiğit, 
kendi adını taşıyan ANG Vakfı aracılığıyla, eşinin 
anısına İstanbul’da 50 hektarlık bir alan üzerine 
Nezahat Gökyiğit Botanik Bahçesi’ni (NGBB) kurdu. 
Aynı zamanda dünya barışına hizmet eden önemli 
kültür faaliyetlerinden biri olan Tekfen Filarmoni 
Orkestrası’nın kurucusudur. Uluslararası düzeyde 
faaliyet gösteren su, enerji, çevre ve doğal varlıklar ile 
ilgili pek çok kuruluşun faal üyesi olan Gökyiğit, her 
yıl İstanbul’da düzenlenen “3 Denizin Öyküsü” Enerji 
Konferansı’nın kurucusudur.

“Doğadan gelen uyarıyı duymaya mecburuz. Doğa 
tüketicilere diyor ki; çılgın tüketim ve korkunç israfa yer yok.”

Gökyiğit’e Gürcistan ve Kırgızistan tarafından fahri 
konsolosluk, Çukurova, Boğaziçi ve Gaziosmanpaşa 
Üniversiteleri tarafından fahri doktora unvanı verildi. 
Aynı zamanda Akdeniz Üniversitesi tarafından verilen 
Çevre Hizmet Ödülü’nün sahibi oldu. 1997 yılında T.C. 
Cumhurbaşkanlığı Devlet Üstün Hizmet Madalyası ve 
2010 yılında TBMM tarafından Üstün Hizmet Ödülü 
ile ödüllendirilen Yaprak Dedemiz A. Nihat Gökyiğit, 
2009 yılında Ernst&Young tarafından Schwab 
Foundation Social Entrepreneur Of The Year (Yılın 
Sosyal Girişimcisi) ödülüne layık görüldü. Son olarak 
ise Galatasaray Derneği’nden Galatasaray Ödülü’nü 
aldı. 

Yüreği doğa ve insan sevgisiyle dolu olan TEMA Vakfı 
Kurucu Onursal Başkanlarımızdan Yaprak Dedemiz A. 
Nihat Gökyiğit, 25 Ocak 2023 tarihinde 97 yaşında 
aramızdan ayrıldı. “TEMA Vakfı’nın yaşaması en büyük 
arzumdur.” diyen Yaprak Dedemizin yolundan gitmeye 
ve başta toprak olmak üzere tüm doğal varlıklarımızı 
koruyarak TEMA Vakfı’nı yaşatmaya devam edeceğiz.

Yaprak Dedemiz anısına hazırladığımız web sayfasına ulaşmak için: 

bit.ly/yaprak-dedemiz-ali-nihat-gokyigit 

http://bit.ly/yaprak-dedemiz-ali-nihat-gokyigit
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KURULUŞUMUZDAN 
BUGÜNE

1992 yılında, Rio de Janeiro’da düzenlenen Birleşmiş 
Milletler Çevre ve Kalkınma Konferansı’nda, “çevre 
koruma” ve “sürdürülebilir kalkınma” kavramlarının 
uluslararası gündeme taşındığı önemli bir adım atıldı. 
Konferans’ın hemen ardından 11 Eylül 1992’de ise 
Hayrettin Karaca ve A. Nihat Gökyiğit, TEMA Vakfı’nı 
kurarak hayatlarını doğayı korumaya adadılar. Erozyon 
ve çölleşmeyle mücadele etmek, o dönemde acil bir 
gereklilikti. İlk olarak toplumun bu konuda duyarlılığını 
artırarak toprak, su, hava, orman ve biyolojik çeşitlilik 
gibi tüm doğal varlıklarımızı koruyacak çözümler 
üretmek için büyük bir azimle çalışmaya başladılar. 
Gönüllerini doğaya adayarak çalışan ve yol gösteren 
vizyoner liderlerimiz, sadece Kurucu Onursal 
Başkanlarımız olmakla kalmadılar, aynı zamanda tüm 
toplumun Toprak Dedesi ve Yaprak Dedesi oldular. 
Kısa sürede, TEMA Vakfı’nın gönüllüleri ve destekçileri 
arttı. Toprak Dedemiz ve Yaprak Dedemizin yürekleri, 
binlerce yürekle birlikte doğa için atmaya başladı. 

İşte o insanlar sayesinde;

• Türkiye’de 1998 yılında Mera Kanunu ile 2005 
yılında Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu 
çıkarıldı.

• Bugün, Türkiye’nin 81 ilinde TEMA Vakfı bağışçıları 
ve destekçileri sayesinde oluşturulan en az bir orman 
bulunuyor.

• 1992’den bu yana, 22.000 futbol sahası 
büyüklüğünde 700.000.000 meşe palamudu ve 
50.000 futbol sahası büyüklüğünde 42.000.000’dan 
fazla fidan toprakla buluştu.

Bugün, 1.200.000’i aşkın gönüllümüzle toprağı, ormanları ve 
tüm doğal varlıkları koruma çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

• Türkiye’nin her bir ilindeki yüz binlerce gönüllümüz 
ve destekçimiz; 81 İl Temsilciliğimiz, 288 İlçe 
Sorumluluğumuz, 74 Mahalle Sorumluluğumuz, 
8 Mezun TEMA İl Koordinatörümüz ve 137 
üniversitedeki Genç TEMA topluluğumuz olmak 
üzere toplam 588 noktada, gönüllü temsilcilerimiz 
aracılığıyla çalışmalarımızı sürdürdük.

• Eğitim ve öğretimin tüm kademelerine yönelik doğa 
eğitimi programları geliştirildi. Milyonlarca çocuk 
ve yüz binlerce yetişkin, eğitim programlarımızdan 
faydalanarak ekolojik okuryazarlık kavramıyla tanıştı. 
32 yıl önce TEMA Vakfı’ndan doğa eğitimi alan ve 
bugün; gönüllümüz, bağışçımız veya destekçimiz olan 
milyonlarca çocuk var.

• Bugüne kadar doğa eğitimleri ve farkındalık 
çalışmaları ile 7.000.000’u aşkın çocuğa ulaştık. 

• Çevre seminerleri, eğitim programları, projeler 
ve eğitim portalları aracılığıyla yüz yüze ve dijital 
kanallarla 280.000’den fazla öğretmene ve 35.000’i 
aşkın kamu görevlisine ulaştık.

• Bugüne kadar 489 ağaçlandırma, koruma ve kırsal 
kalkınma projesi gerçekleştirdik.

• Doğal varlıkları korumak için attığımız her adımın 
ve yaptığımız her itirazın altında doğa yararına 
olan bilimsel nedenler var. 1997 yılından bu yana 
açtığımız/müdahil olduğumuz toplam 324 davanın 
187’si lehimize sonuçlandı. Müdahil olduğumuz 
onlarca dava ise devam ediyor.

• Çevre ile ilgili 100’e yakın kitabı kamuoyuna 
kazandırdık.

Bugün, Türkiye’nin 81 ilinde TEMA Vakfı bağışçıları 
ve destekçileri sayesinde oluşturulan en az 

bir orman bulunuyor.
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TEMA Vakfı 2012 yılında, Birleşmiş Milletler Çölleşmeyle Mücadele 
Sekretaryası (UNCCD) tarafından dünyada ilk kez verilen “Yaşam İçin 
Toprak/Land for Life Ödülü”nü aldı. Bugün Türkiye’yi Avrupa Çevre 
Bürosu (EBB), DRYnet ve UNCCD Sivil Toplum Paneli gibi önemli 
kurumların yönetimlerinde temsil etmenin onurunu yaşıyoruz.

Doğal varlıkları korumak için hala atmamız gereken pek çok 
adım ve kat etmemiz gereken uzun bir yol var. Gönüllülerimiz ve 
bağışçılarımızın desteğiyle doğa için çalışmaya kararlılıkla devam 
ediyoruz.

Saygılarımızla.
TEMA Vakfı

DEĞERLERİMİZ

• Sürekli Gelişme
• Güven
• Sürdürülebilirlik
• Hesap Verebilirlik
• Siyasi Tarafsızlık
• İş Birliği

ULUSLARARASI ALANDA TEMA VAKFI

Çalışma alanlarımızla ilgili olarak birçok uluslararası kurum ve 
kuruluşla çeşitli düzeylerde iş birliği içindeyiz.

AKREDİTASYON

• Birleşmiş Milletler Çölleşme ile Mücadele Sözleşmesi (UNCCD)
• Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi (UNFCCC)
• Birleşmiş Milletler Çevre Programı (UNEP)
• Birleşmiş Milletler Ekonomik ve Sosyal Konseyi (ECOSOC)

ÜYELİK

• Avrupa Çevre Bürosu (EEB) - Yönetim Kurulu Üyeliği
• Avrupa İklim Eylem Ağı (CAN-Europe)
• DRYnet Ağı
• Dünya Doğayı Koruma Birliği (IUCN)
• Kültür ve Sürdürülebilir Kalkınma için Akdeniz Bilgi Ofisi 
(MIOECSDE)
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YÖNETİM KURULU 
BAŞKANIMIZIN MESAJI

Değerli Doğaseverler,

2024 yılı, iklim krizinin, doğa tahribatının ve ekokırımın 
etkilerinin en yoğun hissedildiği yıllardan biri oldu. 
Şiddetlenen kuraklık, orman yangınları, artan vahşi 
madencilik faaliyetleri ve biyolojik çeşitlilik kaybı, 
doğanın sınırlarını ne kadar zorladığımızı açıkça gösterdi. 
Ancak doğayı korumak için yapılan yoğun çalışmalar ve 
gösterilen gayret, geleceğe dair umudumuzu korumamızı 
sağladı.

Bugün, iklim krizi hayatımızın reddedilemez bir gerçeği. 
Tarım toprakları kaybediliyor, su varlıkları tükeniyor, 
ormanlık alanlar ve biyolojik çeşitlilik azalıyor;  her 
geçen gün, gezegenimizi yaşanabilir kılan doğal varlıklar 
yok oluyor. Bu endişe verici tablo karşısında hepimize 
sorumluluk düşüyor. Hep birlikte doğanın sesi olmalı, 
onu korumak için elimizi taşın altına koymalıyız. 
Bu nedenle 2024 yılında, doğaya ve yaşama karşı 
ortak sorumluluğumuzu hatırlatmak için “Biliyorsun, 
Sorumlusun!” söylemiyle herkesi geleceğimiz için 
harekete geçmeye çağırdık.

TEMA Vakfı olarak doğal varlıkların hızla azaldığı 
bu dönemde, 32 yıllık birikimimizle yürüttüğümüz 
çalışmalar, ülkemizin dört bir yanındaki 1.200.000’i 
aşkın gönüllümüzün desteğiyle güç kazandı. Kurucu 
Onursal Başkanlarımızdan merhum Hayrettin 
Karaca’nın “Her şey bir ile başlar. Bir yoksa iki olmaz.” 
anlayışıyla çıktığımız bu yolda, yine Kurucu Onursal 
Başkanlarımızdan A. Nihat Gökyiğit’in “Doğaya dost 
olmaya mecburuz.” sözünü kulağımıza küpe ederek başta 

İklim krizi artık hayatımızın bir gerçeği. Su varlıkları tükeniyor, 
ormanlık alanlar ve biyolojik çeşitlilik azalıyor. Bu endişe 
verici tablo karşısında hepimize sorumluluk düşüyor. Hep 
birlikte doğanın sesi olmalı, onu korumak için elimizi taşın 
altına koymalıyız. “Biliyorsun, Sorumlusun!” diyerek herkesi 
geleceğimiz için harekete geçmeye çağırıyoruz.
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toprak olmak üzere tüm doğal varlıklarımızı korumak için 
hep birlikte çalışmaya devam ettik. 

2024 yılında da Orman, Savunuculuk ve Çevre 
Politikaları, Eğitim, Örgütlenme ve Gönüllülük, Kırsal 
Kalkınma, Biyolojik Çeşitlilik ve İklim olmak üzere yedi 
kritik alanda faaliyetlerimizi sürdürdük.

Bu alanlardaki çalışmalarımız sayesinde ülkemizin 
dört bir yanında bugüne kadar, yaklaşık 50 bin futbol 
sahası büyüklüğünde bir alanda 42.000.000’dan fazla 
fidanı ve 22.000 futbol sahası büyüklüğünde bir alanda 
700.000.000 meşe palamudunu toprakla buluşturduk. 
Doğal varlıklarımızı korumak amacıyla açtığımız ve/
veya müdahil olduğumuz 324 çevre davasının 187’sini 
kazandık; onlarca davamız ise devam ediyor. Doğa 
eğitimleriyle 7 milyonu aşkın çocuğa ulaştık. 489 
ağaçlandırma, kırsal kalkınma ve koruma projesiyle hem 
toprağa hem insana umut olduk. Tüm bunların yanında, 
280.000’den fazla öğretmen ve 35.000’i aşkın kamu 
görevlisine ulaştığımız eğitim programlarımızla doğa 
farkındalığını güçlendirdik.

Tüm bu çalışmaların ardında, Toprak Dedemiz Hayrettin 
Karaca ve Yaprak Dedemiz A. Nihat Gökyiğit’in 
vizyonu var. Onlardan aldığımız miras, bugün 
binlerce gönüllümüzün emeğiyle, bağışçılarımızın ve 
destekçilerimizin güçlü katkılarıyla büyümeye devam 
ediyor. Doğa için kararlılıkla emek veren, yaşamı ve tüm 
doğal varlıklarımızı savunan her bir yurttaşımıza bir kez 
daha yürekten teşekkür ediyoruz.

Ne var ki doğayı korumak için gidilecek daha çok 
yolumuz olduğunu biliyoruz.

2024 yılı, özellikle artan vahşi madencilik faaliyetleri 
ve doğa üzerindeki etkileri açısından kritik bir yıl oldu. 
Erzincan İliç’te yaşanan felaket ve diğer vahşi madencilik 
projeleri, ekosistemler üzerindeki geri dönüşü olmayan 
zararları bir kez daha gözler önüne serdi. Bu doğrultuda 
TEMA Vakfı olarak altın, gümüş, bakır, nikel ve benzeri 
IV. Grup metalik madenciliğin doğa üzerindeki yıkıcı 
etkilerine karşı hem hukuki mücadele yürüttük hem 
de toplumsal farkındalığı artırmaya yönelik çalışmalar 
gerçekleştirdik.

Eskişehir Sarıcakaya Altın-Gümüş Madeni projesine 
ilişkin “ÇED Gerekli Değildir” kararının iptali için 
açtığımız davada mahkemenin yürütmeyi durdurma 
kararı vermesi, Çanakkale Bayramiç Kırma Eleme Tesisi 
davasında ise lehimize alınan karar, bu çalışmaların 
somut kazanımları oldu.

Ayrıca 2024’te erozyonla, çölleşmeyle, kuraklıkla 
ve iklim değişikliğiyle mücadele etmek, gıda ve su 
güvencesini sağlamak ve böylece daha yaşanabilir 
bir çevreyi mümkün kılmak için hem ulusal hem 
uluslararası düzeyde projeler hayata geçirdik. Toprağın 
ve toprağa bağlı ekosistemlerin sürdürülebilir yönetimi 
ile iklim değişikliğine karşı dirençli tarım uygulamalarını 
yaygınlaştırmak için paydaşlarımızla birlikte örnek kırsal 
kalkınma çalışmalarına devam ettik.

Doğayı korumanın anahtarı olan eğitim ve farkındalık 
çalışmalarımızı, binlerce gönüllü ve gönüllü öğretmen 
katkısıyla yaygınlaştırmayı sürdürdük. 

Kurumsal sosyal sorumluluk iş birliklerimizle de tüm 
çalışma alanlarımızla ilgili projeler yürüttük. Bu süreçte 
paydaşımız olan; Türkiye İş Bankası, Damak Çikolata, 
Tetra Pak Türkiye, Doğuş Çay, IKEA Türkiye, Anadolu 
Hayat Emeklilik, Adım Adım, Allianz Sigorta, Help Steps, 
Varta Pilleri, Sneaks Up, Bella Maison, Watsons, KAFT, 
ETİ, Altınyıldız Classics ve QNB Bank’a çalışmalarımıza 
verdikleri destekler için teşekkür ederiz. 

TEMA Vakfı olarak bilim temelli projeler üretmeye; 
doğayı korumak için kararlılıkla çalışmaya 

devam ediyoruz.

Yıl boyunca çalışmalarımızdaki iş birlikleri için Tarım ve 
Orman Bakanlığı’na, Millî Eğitim Bakanlığı’na, Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’na; valilerimize, 
kaymakamlarımıza ve yerel yöneticilerimize teşekkürü 
borç biliriz. Arkamızda duran tüm bireysel ve kurumsal 
bağışçılarımıza, gönüllü iş ortaklarımıza, kişi ve 
kurumlara minnettarız.

Bize ilham olan kurucularımıza, yol gösteren Mütevelli 
Heyeti, Yönetim Kurulu ve Bilim Kurulu üyelerimize; 
akademik danışmanlarımıza, tüm gönüllülerimize ve 
çalışma arkadaşlarımıza kıymetli emekleri için ayrıca çok 
teşekkür ederiz. 

TEMA Vakfı olarak doğaya zarar veren aşırı tüketim 
alışkanlıklarına, vahşi madencilik faaliyetlerine, kömür 
odaklı enerji politikalarına, doğayla uyumsuz planlama ve 
yapılaşma baskısına karşı doğayı koruma kararlılığımızı 
sürdürüyoruz. Bu baskıların gittikçe şiddetlendirdiği 
iklim krizinin olumsuz etkilerini azaltmak amacıyla 
çalışmalarımıza devam ediyoruz. Kurucularımızın toprak 
sevgisini ve doğaya bağlılığını geleceğe taşıyarak herkesi 
bu yolculukta doğaya dost olmaya ve sorumluluk almaya 
davet ediyoruz.

Hep birlikte doğa için güçlü bir ses olmaya devam 
edelim.

Saygılarımla 

Deniz Ataç 
TEMA Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı
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GENEL MÜDÜRÜMÜZÜN 
MESAJI

Değerli TEMA Vakfı Ailesi, 

2024, hep birlikte doğayı koruma yolunda önemli adımlar 
attığımız bir yıl oldu. Bu yıl benim için ayrı bir öneme de 
sahip; üç yıldır Genel Müdür Yardımcısı olarak parçası 
olmaktan gurur duyduğum bu büyük ailede, ekim ayında 
Genel Müdürlük görevini devraldım. Yeni görevimde 
bu yolculuğa devam ederken, merhum Kurucu Onursal 
Başkanlarımız Hayrettin Karaca’nın “Yaşamak istiyorsan 
yaşatacaksın.”  ve A. Nihat Gökyiğit’in “Doğayı üzmek 
değil, izlemek lazım.” sözleri çalışmalarımıza rehber 
olmayı sürdürüyor.

Vakıf olarak 2024 yılında da yalnızca bir çevre sivil 
toplum kuruluşu değil, toplumun her kesiminde doğa 
farkındalığını artırmayı hedefleyen güçlü bir halk hareketi 
olarak faaliyetlerimizi gerçekleştirdik. İnsan kaynaklı 
iklim krizinin toprak, su, ormanlar ve yaşam üzerindeki 
olumsuz etkilerini azaltmak; gelecek nesillere daha 
yaşanabilir bir dünya bırakmak için Türkiye’nin 81 ilinde 
çalışmalarımıza devam ettik.

Türkiye İş Bankası ve Orman Genel Müdürlüğü iş 
birliğiyle 2008-2017 yılları arasında gerçekleştirdiğimiz 
81 İlde 81 Orman projemizi bu yıl yeniden hayata 
geçirdik. Proje ile 2028 yılı sonuna kadar, ülkemizin 
81 ilinde 2.200.000 fidanın toprakla buluşmasını 
hedefliyoruz. 

Toprak Dedemiz Hayrettin Karaca’ya atfettiğimiz ve 2021 
yılından bu yana doğal orman alanlarının korunmasına 
yönelik farkındalığı artırmayı amaçlayan Doğal Yaşlı 
Ormanlar projemiz kapsamında bu yıl, Trabzon ve Rize’de 
aday doğal yaşlı orman araştırmaları gerçekleştirdik. 

TEMA Vakfı olarak tüm çalışmalarımızın odağında hem 
bugünün hem de yarının doğayı seven ve koruyan 
bireylerini yetiştirmek; toplumda kalıcı bir doğa farkındalığı 
oluşturmak yer alıyor.
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Yaprak Dedemiz A. Nihat Gökyiğit’e atfettiğimiz 
ve 2020 yılından beri biyolojik çeşitlilik kavramını 
tanıtmayı ve önemini anlatmayı amaçlayan Biyolojik 
Çeşitlilik projemiz kapsamında gerçekleştirilen eğitici 
sunumlarla 2024 yılında yaklaşık 13.500 çocuk ve 
gence ulaşmanın mutluluğunu yaşadık.

TEMA Vakfı olarak tüm çalışmalarımızın odağında 
hem bugünün hem de yarının doğayı seven ve koruyan 
bireylerini yetiştirmek; toplumda kalıcı bir doğa 
farkındalığı oluşturmak yer alıyor.

Bu doğrultuda, Millî Eğitim Bakanlığı iş birliğiyle 
her eğitim kademesine yönelik hazırladığımız Doğa 
Eğitim Programlarımızı öğretmenlerin katkısıyla 
Türkiye’nin 81 ilinde uygulamaya devam ettik. 
Gönüllülerimizin desteğiyle uyguladığımız Sıfır Atık, 
Su Kardeşliği,  Evimiz Dünya, İklim Değişikliği 
Eğitim ve Farkındalık projeleri aracılığıyla çocukların 
ve gençlerin doğa eğitimlerine erişmesini sağladık. 
Ayrıca, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
ve Tarım ve Orman Bakanlığı ile mevcut iş birliklerimiz 
kapsamında eğitim çalışmalarımızı sürdürdük. Tüm 
bu faaliyetler sonucunda, 2024 yılında yaklaşık 590 
bin çocuğun doğayı koruma farkındalığı kazanmasına 
katkı sağlamak bizim için büyük bir mutluluk oldu.

Her zaman söylediğimiz gibi, doğayı korumak 
hepimizin ortak sorumluluğu. Bu nedenle Doğa Eğitim 
Programlarımızla çocuklara bu bilinci kazandırırken, 
ülkemizin dört bir yanındaki 1.200.000’i aşkın 
gönüllümüzle bu farkındalığı sahaya taşımaya devam 
ettik. Gönüllülerimiz, bu çabanın en büyük gücü. 
Attığımız her adımda onların yüreği ve emeğiyle 
doğayı koruma yolunda daha büyük bir etki yaratıyor; 
kurucularımızın emanet ettiği bu mirası geleceğe 
birlikte taşıyoruz.

Bu farkındalığı ve sorumluluğu büyütmek ise doğayı 
korumanın temel taşlarından biri olan toprağın 
sürdürülebilirliğini sağlamayı zorunlu kılıyor.
Toprak; gıdadan suya, sağlıklı ekosistemlerden üretime 
kadar yaşamın kaynağı. Ancak erozyon, çölleşme, 
kentleşme ve kirlilik gibi baskılar, topraklarımızı her 
geçen gün daha kırılgan hâle getiriyor. Bu nedenle 
kırsal alanlarda sürdürülebilir arazi yönetimini 
güçlendiren modeller geliştirmek büyük önem taşıyor. 

TEMA Vakfı olarak hayata geçirdiğimiz kırsal kalkınma 
projeleriyle 2024 yılında da örnek uygulamalar hayata 
geçirdik. Paydaşlarımızla birlikte sürdürdüğümüz 

Fıstığımız Bol Olsun, Her Dem Toprak İçin, Zeytinlik 
Alanlarda Yeşil Gübreleme ve Hatay Kırsal Kalkınma 
Desteği projeleri kapsamında; toprağın iyileştirilmesi, 
iklim değişikliğine karşı direncin artırılması, organik 
madde miktarının zenginleştirilmesi, doğal yağışlardan 
en yüksek faydayı sağlayan su tutucu uygulamalar 
ve toprak nemine dayalı sulama yöntemleri gibi 
örnek uygulamaların yanı sıra eğitim çalışmaları 
gerçekleştirdik.

Dayanışmanın ve birlikte olmanın verdiği güçle bu 
yılın geleneksel saha koordinasyon toplantısını, 
ağustos ayında “Yaşamak İçin Yaşatmaya Gönüllüyüz” 
temasıyla gerçekleştirdik. Türkiye’nin dört bir 
yanından gelen yaklaşık 350 gönüllümüzle bir araya 
gelerek deneyimlerimizi paylaştığımız toplantıda, 
Cumhuriyetimizin 100. yılı coşkusunu hep birlikte 
yaşarken, gelecek için güçlü bir yol haritası çizdik.
Tüm bunların yanında bir halk hareketi olduğumuzun 
bilinciyle Toprak Dedemiz merhum Hayrettin 
Karaca’nın “Az ver, hep ver” sözü ile yola çıktık ve 
Doğaya Abone Ol kampanyamızla doğayı korumanın 
süreklilik ve çaba gerektiren bir sorumluluk olduğunu 
vurgulayarak herkesi Vakfımızın düzenli bağışçısı 
olmaya davet ettik. 

Sivil toplum, bireysel çabalarımızı birleştirdiğimizde 
gerçek değişimi yaratabileceğimiz en güçlü alanlardan 
biri. Önümüzdeki yıl da gönüllülerimizin emeği, 
bağışçılarımızın güveni ve destekçilerimizin inancı 
sayesinde doğamızı korumaya devam edeceğiz.

Bu yolculuğumuzda yanımızda olduğunuz için hepinize 
gönülden teşekkür ediyor ve tüm doğa sevdalılarını 
aramıza katılmaya davet ediyoruz. 

Saygılarımla

Didem Bilgin
TEMA Vakfı Genel Müdürü

Türkiye’nin dört bir yanındaki 1.200.000’i aşkın 
gönüllümüz ile doğayı koruma yolunda küçük adımların 

büyük farklar yaratabileceğine inanıyoruz. 
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Canan Barut
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Esra Öztürk
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Fatih Öztürk
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ÇALIŞMA ALANLARIMIZ

Orman Savunuculuk ve Çevre 
Politikaları

Eğitim

Örgütlenme ve Gönüllülük Kırsal Kalkınma İklim

Biyolojik Çeşitlilik

Yaşamı, toprağı ve tüm doğal varlıkları korumak 
olan varoluş nedenlerimiz kapsamında; erozyon 
ve çölleşmeyle mücadele için ağaçlandırma, 
kırsal kalkınma, iklim ve biyolojik çeşitlilik projeleri 
yürütüyoruz. Eğitim, savunuculuk ve gönüllülük 
faaliyetleriyle çevreye duyarlı, bilinçli ve etkin bir 
kamuoyu oluşturmayı hedefliyoruz.
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Başta erozyonla mücadele olmak üzere ormanların 
ve sunduğu hizmetlerin korunması amacıyla 
ağaçlandırma çalışmalarımızı sürdürdük. 
Bağışçılarımızın desteğiyle 2.034.191 fidan bağışına 
ulaşırken, yangınlardan zarar gören bölgeleri yeniden 
yeşertmek için 151.018 fidan bağışı aldık. Takip ettiğimiz 
sahalarda başarı oranımız %75’e ulaştı.
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ORMAN

Ağaçlandırma çalışmalarımıza devam ettik

2024 yılında toprağın ve doğanın korunmasına gönül vermiş 
bireysel ve kurumsal bağışçılarımızın desteğiyle ve Orman 
Genel Müdürlüğü iş birliğinde Adana, Amasya, Balıkesir, 
Burdur, Çorum, Edirne, Elazığ, Erzincan, Erzurum, Eskişehir, 
Gaziantep, Giresun, Kahramanmaraş, Karaman, Kars, Kayseri, 
Kırklareli, Kırşehir, Kilis, Konya, Kütahya, Malatya, Manisa, 
Mersin, Muş, Sivas, Tekirdağ, Tokat, Yalova ve Yozgat olmak 
üzere toplam 30 ilde hatıra ormanları oluşturduk. Ağaçlandırma 
çalışmalarımız için yıl boyunca 2.034.191 fidan bağışı aldık.

2021 sonbahar ile 2024 sonbahar dönemleri arasındaki üç 
yıllık sürede ağaçlandırma çalışmaları yürütülen 148 farklı 
sahada başarı oranı ölçümü ve fidan dikim çalışmalarının 
takibine devam ettik. Fidan dikimleri yapılan, üç yıllık bakım 
ve tamamlama dikimine konu sahalardan üçüncü yılını 
tamamlayan sahaların başarı ortalaması %75, ikinci yılını 
tamamlayan sahaların başarı ortalaması %76, henüz birinci 
yılını tamamlayan sahaların başarı ortalaması ise %65 oldu. 

Yanan alanlardaki ormanlarımızı yeniden 
yeşertiyoruz

2024 yılı, orman yangınları ile yine yüreklerin yandığı bir yıl 
oldu. Yaklaşık 37 bin futbol sahası büyüklüğünde toplam 
27.485 hektar orman alanı yandı. Orman yangınlarından zarar 
gören ve 2019 sonbahar ile 2024 ilkbahar dönemleri arasında 
fidan dikimi yapılan orman alanlarında (Antalya, Adana, 
Çanakkale, Denizli, Hatay, İzmir, Mersin, Muğla ve Osmaniye 
illerinde) üç yıllık bakım ve tamamlama dikimine konu 
sahalardan 38 farklı sahanın takibine devam ettik. Sahaların 
başarı ortalaması %79 oldu. 

Sahalardaki başarının yükseltilmesi için tamamlama 
dikimlerinin takibine devam ettik.

2024 yılında, yanan alanların tekrar ağaçlandırılması amacıyla 
Aydın, Çanakkale, Hatay ve İzmir illerine toplam 151.018 adet 
fidan bağışı aldık.

Adana, Amasya, Aydın, Balıkesir, Burdur, Çanakkale, Çorum, Edirne, Elazığ, Erzincan, 
Erzurum, Eskişehir, Gaziantep, Giresun, Hatay, İzmir, Kahramanmaraş, Karaman, Kars, 

Kayseri, Kilis, Kırklareli, Kırşehir, Konya, Kütahya, Malatya, Manisa, Mersin, Muş, Tekirdağ, 
Tokat, Yalova, Yozgat

2024 YILI SAHALARIMIZ
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HAYRETTİN KARACA DOĞAL YAŞLI 
ORMANLAR PROJESİ

Trabzon ve Rize illerinde 8 aday saha daha belirledik

Kurucu Onursal Başkanlarımızdan Toprak Dedemiz Hayrettin 
Karaca’ya atfettiğimiz projemizde, doğal yaşlı ormanların 
korunmasına ve ekolojik önemine dair farkındalığın artırılmasına 
yönelik çalışmalarımız devam etti. 2021 yılında başladığımız ve 
Orman Genel Müdürlüğü iş birliğiyle yürüttüğümüz projede 2024 
yılına kadar Artvin, Giresun ve Ordu illerinde toplam 4.437 hektar 
büyüklüğünde 52 orman alanı “doğal yaşlı orman” olarak tescil 
edildi.

2024 yılında, Trabzon ve Rize illerinde aday doğal yaşlı orman 
araştırmalarına devam ettik. Bu çalışmalar sonucunda, Trabzon’da 
5, Rize’de ise 3 olmak üzere toplam 1.691 hektar büyüklüğünde 
8 sahayı daha “aday doğal yaşlı orman” olarak belirledik. Ayrıca, 
2023 yılında Gümüşhane, Trabzon ve Rize illerinde tespit edilen 754 
hektar büyüklüğündeki 6 aday sahanın tescil süreçlerinin takibine 
devam ettik.

Proje kapsamında kamuoyunda farkındalık yaratmak amacıyla 
hazırlanan 4 adet videonun dijital ortamlarda yaygınlaştırılması 
çalışmalarına devam ettik. Yıl sonu itibari ile videoların toplam 
izlenme sayısı 3.511.382 oldu.

Videolara ulaşmak için: 

bit.ly/497k1vr

81 İLDE 81 ORMAN PROJESİ

81 İlde 81 Orman Projesi’ni yeniden hayata geçirdik

Orman Genel Müdürlüğü iş birliği ve Türkiye İş Bankası desteğiyle 
2008-2017 yılları arasında gerçekleştirilen 81 İlde 81 Orman 
Projesi, Türkiye İş Bankası’nın kuruluşunun 100. yıl dönümü 
vesilesiyle ikinci kez hayata geçirildi. Ülkemizdeki ormanlık alanları 
artırarak doğanın korunmasına katkı sağlamak ve toplumda çevre 
bilincini yaygınlaştırmak amacıyla yürütülen projede, 5 yıllık dikim 
döneminde toplam 2.200.000 fidanla 81 ilde 81 orman oluşturmayı 
hedefliyoruz.

Projenin birinci yılı olan 2024 yılında, Adana, Adıyaman, Balıkesir, 
Bayburt, Bingöl, Bitlis, Bursa, Erzincan, Giresun, Isparta, Kocaeli, 
Konya, Kırklareli, Manisa ve Samsun olmak üzere 15 ilde toplam 
400.000 fidan dikimi planlandı. Samsun, Erzincan, Konya, Balıkesir 
ve Manisa’da fidan dikim törenleri düzenlenirken planlanan dikim 
çalışmaları kapsamında 10 ilde 243.000 fidan toprakla buluştu ve 
saha kontrolleri gerçekleştirildi. Kalan illerde ise çalışmalara devam 
ediliyor.

http://bit.ly/497k1vr


30

GELECEĞE ORMAN PROJESİ

Geleceğe Orman Projesi ile yeni 6 Hatıra Ormanı 
oluşturduk

İş Bankası desteğiyle 2021 yılından bu yana devam eden proje 
kapsamında, banka müşterileri İşCep uygulaması üzerinden çevreye 
duyarlı bankacılık işlemleri ve günlük aktiviteler karşılığında karbon 
puanı kazanmaya devam etti. Kazanılan puanlar belli bir miktara 
ulaştığında, Türkiye İş Bankası tarafından müşterilerinin adına TEMA 
Vakfı aracılığıyla fidan bağışı yapıldı. 

Proje kapsamında 2024 yılında Karaman, Sivas, Kilis ve Yozgat 
illerindeki toplam 6 sahada toplam 250.000 fidan ile hatıra 
ormanları oluşturuldu. 

Geleceğe Orman Projesi hakkında detaylı bilgi için: 

www.isbank.com.tr/gelecege-orman

DAYANIŞMA ORMANLARI

İlk Dayanışma Ormanımızı Eskişehir Yukarıiğdeağacı 
bölgesinde oluşturduk

Anadolu’nun imece kültüründen ilham alarak hayata geçirdiğimiz, 
bireysel bağışçılarımızın bağışlayacakları tutarları kendilerinin 
belirlediği yeni bir ağaçlandırma bağışı kategorimiz olan Dayanışma 
Ormanı ile 2024 yılında ilk hedefimize ulaştık. Bağışçılarımızın 
destekleriyle 2000 fidanı toprakla buluşturarak Eskişehir 
Yukarıiğdeağacı Hatıra Ormanı’nda ilk Dayanışma Ormanımızı 
oluşturduk.

Bu anlamlı başlangıcın ardından, ikinci Dayanışma Ormanımızı 
Kilis’in Acar bölgesinde hayata geçirmeyi hedefliyoruz.

Dayanışma Ormanı’na bağış yapmak için: 

https://bit.ly/dayanisma-ormani-bagisi

ORMAN YANGINLARI FARKINDALIK PROJESİ

Orman yangınları konusundaki farkındalık 
çalışmalarımıza devam ettik

Türkiye’deki orman yangınlarının çok büyük bir kısmının insan 
kaynaklı olduğu gerçeğinden hareketle, yangınların daha çok 
yaşandığı yaz aylarında, ihmal ve dikkatsizliklerden kaynaklanan 
orman yangınlarının önüne geçmek için farkındalığın artırılmasını 
hedeflediğimiz iletişim çalışmalarına devam ettik. 

Sosyal medya hesaplarımızda paylaştığımız 15 farklı içerik yıl 
içerisinde 10.391.605 kez izlendi. Web sitemizde oluşturduğumuz 
“dahayanmadan.com” kampanya sayfası ise 2024 yılı sonu itibari ile 
toplam 55.829 görüntülenme elde etti. 

Siteye ulaşmak için:
 
dahayanmadan.com

http://www.isbank.com.tr/gelecege-orman
https://bit.ly/dayanisma-ormani-bagisi
http://dahayanmadan.com
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Temsilcilerimiz ve gönüllülerimizin desteğiyle verimli 
toprakların, suyun, canlıların ve tüm doğal varlıkların 
yaşamı ile temiz hava hakkını korumak için ulusal ve 
yerel düzeyde savunuculuk çalışmaları yürüttük, hukuki 
süreçler başlattık. Uluslararası alanda elde ettiğimiz 
deneyim ve bilgileri kamuoyuyla paylaştık.
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ÇEVRE POLİTİKALARI VE 
ULUSLARARASI İLİŞKİLER 

Doğal varlıkları ve tarım alanlarını korumak için 
başlat tığımız dava süreçlerimiz devam ediyor

Sanayi, madencilik, enerji, turizm ve ulaşım gibi mekânsal 
kararların dayanağı olan üst ölçekli planların ekosistem odaklı 
geliştirilmesi yönünde çalışmalar gerçekleştirdik. Üst ölçekli planların 
incelenmesine, politika notlarının üretilmesine ve lobi faaliyetlerinin 
yürütülmesine devam ettik. Davacı ve müdahil olduğumuz toplam 
324 davanın; 187’si lehimize, 86’sı aleyhimize sonuçlanırken, 4’ü 
şekli nedenlerle kapandı. 93 davamız ise hâlâ devam ediyor.

METALİK MADENCİLİK VE EKOSİSTEM 
SAVUNUCULUĞU

Altın, gümüş, bakır gibi endüstriyel madenleri kapsayan IV. 
Grup Metalik Maden Projeleri ile maden atık barajlarının yol 
açabileceği ekolojik tahribatlara karşı çalışmalarımıza devam ettik. 
İl Temsilcilerimiz, İlçe/Mahalle Sorumlularımız ve gönüllülerimizle 
düzenlediğimiz toplantılarda, bu projelerin çevresel etkilerini ele 
aldık. Doğanın korunması için hukuki süreçler başlattık, teknik bilgi 
ve hukuki konularda paydaşlarımıza destek sunduk.

Vahşi madencilik faaliyetlerine karşı yürüttüğümüz 
hukuki süreçler

• “Sivas – Bakırtepe Altın Madeni projesi ÇED Olumlu” kararının 
iptali için dava açtık. (26.01.2024)

• Eskişehir – Kaymaz Altın Madeni projesine karşı açtığımız davada 
ilk kademe mahkeme lehimize karar verdi. (13.06.2024)

• Çanakkale Bayramiç - Kırma, Eleme Tesisi projesine karşı yürüyen 
davamızda ilk kademe mahkeme lehimize karar verdi. (27.06.2024)

• Erzincan – Çöpler Altın Madeni projesinin “maden işletme ve 
işletme faaliyet raporlarını” talep ettiğimiz bilgi edinme dilekçemize 
yanıt verilmemesi sebebiyle yargı yoluna başvurduk. (30.06.2024)

• Çanakkale Bayramiç – Halilağa Bakır Madeni 2009/7 projesine 
ve Lapseki Altın Madeni projesine itirazlarımızı sunduğumuz davada 
aleyhte gelen kararları temyiz ettik. (16.07.2024)

• “Balıkesir – Kızıltepe Altın Madeni projesi ÇED Olumlu” kararının 
iptali için dava açtık. (26.07.2024)

• “Tokat – Almus Altın Madeni projesi ÇED Gerekli Değildir” 
kararının iptali için dava açtık. (09.08.2024)

• “Kırklareli – Altın Madeni projesi ÇED Gerekli Değildir” kararının 
iptali için dava açtık. (21.08.2024)

• Balıkesir – Sarıalan Altın Madeni projesinin iptali talebi ile 
açtığımız davada verilen aleyhte karara itirazlarımız kabul edildi ve 
yeniden bilirkişi keşfi yapılmasına karar verildi.  (23.08.2024)

• “Eskişehir – Sarıcakaya Altın Madeni projesi ÇED Gerekli Değildir” 
kararının iptali için dava açtık.  (18.11.2024)

• Çanakkale – Feldspat Ocağı projesine karşı açtığımız davada ilk 
kademe mahkeme lehimize karar verdi. (29.11.2024)

• “Eskişehir – Sarıcakaya Altın Madeni projesi ÇED Gerekli Değildir” 
kararının iptali amacıyla devam eden davada, yürütmeyi durdurma 
kararı verildi.  (05.12.2024)

Paneller ve eğitimler düzenledik

Artvin, Ordu ve Uşak illerinde, “IV. Grup metalik madencilik (altın, 
gümüş, bakır vd.) faaliyetlerinin doğal varlıklarımıza ve yaşamımıza 
etkileri” başlıklı panelleri yerel sivil toplum kuruluşlarıyla birlikte 
gerçekleştirdik. Ayrıca, “Çevresel Etki Değerlendirme (ÇED) 
Süreçlerinin Takibi ve Savunuculuk Faaliyetleri” konusunda 
düzenlediğimiz çevrim içi seminer ile yaklaşık 152 temsilci ve 
gönüllülerimizle ÇED Yönetmeliği’nin tarihsel gelişimini, süreç 
takibini, mevzuat içeriğini ve projelere karşı gerçekleştirilebilecek 
savunuculuk faaliyetlerini değerlendirdik.
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İki yeni rapor yayınladık

18 Kasım 2021’de Giresun’un Şebinkarahisar ilçesinde meydana 
gelen atık barajı felaketi sonrası, bölgede yaşanan ağır metal 
kirliliği ve halk sağlığına olan etkilerini ele aldık. Bu kapsamda, 
“Şebinkarahisar Çevre Felaketi Ağır Metal Kirliliği Raporu” ve 
“Şebinkarahisar Maden Atık Barajı Çevre ve İnsan Sağlığı Risk 
Analizi Değerlendirme Raporu” başlıklı iki bilimsel rapor hazırladık. 
Yapılan analizler sonucunda; kurşun, çinko, arsenik, kadmiyum 
ve gümüş elementlerinin normal limit değerlerinin sınırların 
çok üzerinde olduğu tespit edildi Elde edilen veriler, yapılan 
değerlendirmeler ve modellemeler özellikle çocuklar için büyük 
oranda “yüksek kanser riski” tehlikesi olduğunu ortaya koydu. 
Çalışmalarımız, TEMA Vakfı’nın web sitesinde Çevre Kütüphanesi 
bölümünde yer almaktadır.

Şebinkarahisar Çevre Felaketi Ağır Metal Kirliliği Raporu’na 
ulaşmak için: 

https://cdn-tema.mncdn.com/Uploads/Cms/agir-metal-kirliligi.pdf

Şebinkarahisar Maden Atık Barajı Çevre ve İnsan Sağlığı Risk Analizi 
Değerlendirme Raporu’na ulaşmak için: 

https://cdn-tema.mncdn.com/Uploads/Cms/cevre-ve-insan-sagligi.pdf

Deprem bölgesinde afet atıklarının yol açtığı kirliliğin 
tespitine yönelik çalışmamıza devam ettik

6 Şubat depremlerinin Hatay ilindeki toprak ve su varlığı üzerinde 
yarattığı kirliliği tespit etmek amacıyla 2023 yılında başlattığımız 
çalışma kapsamında, 2024’ün nisan ayında çeşitli noktalardan 
toprak ve su örnekleri alarak analizler gerçekleştirdik. Su 
örneklerinde bakteriyel ve ağır metal kirliliği bulgularına rastladık. 
Depremlerin 1. yıl dönümünde, bölgedeki enkaz atıklarına dikkat 
çeken ve bulgularımızı kamuoyuyla paylaştığımız “Enkaz Atıkları 
Zehir Saçıyor” adlı videomuzu yayımladık. 

Videoya ulaşmak için: 

https://bit.ly/deprem-bolgesi-video

Kömürlü termik santraller ve kömür madenciliğine 
karşı doğayı savunmaya devam ettik

Yıl boyunca kömür madenciliği ve termik santrallere ilişkin başlayan 
ve devam eden ÇED süreçlerini takip ettik.
●
• Ankara Gölbaşı’nda kömür madeni için verilen “ÇED Gerekli Değil” 
kararının iptali için dava açtık. (12.03.2024)

• Afşin Elbistan A Termik Santrali’ne yapılması planlanan ilave 
ünitelerin ÇED sürecinde; 2 Nisan 2024’te Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığı’nda gerçekleşen İnceleme Değerlendirme 
Komisyonu (İDK) toplantısına katıldık. Nihai ÇED raporunu beklerken 
yerelde temsilci gönüllülerimiz, diğer sivil toplum kuruluşları ve yerel 
çevre platformuyla birlikte Elbistan, Nurhak Belediyeleri, meslek 
odaları ve siyasi parti temsilcileriyle toplantılar düzenledik.
●
• Çanakkale’nin Yenice ilçesindeki tarım arazisinin kömür maden 
ocağına dönüştürülmesi amacıyla verilen “olur” kararının iptali için, 
kamu ve ekosistem yararını gözeterek açtığımız davada ilk kademe 
mahkeme lehimize karar verdi. (25.04.2024)

• Denizli’nin Avdan ilçesinde, tarlasını kömür madenine karşı 
korumaya çalıştığı için hakkında dava açılan 75 yaşındaki Hatice 
Kocalar’ın 28 Mayıs 2024 tarihinde gerçekleşen duruşmasına 
katılarak destek verdik.

• Kömürden çıkış ve adil geçiş konusunda temsilci gönüllülerimiz 
ve genel merkez ekibimizle toplumsal farkındalığın artırılması 
için savunuculuk eğitim programları, çeşitli çevrim içi toplantılar, 
atölyeler ve iletişim çalışmaları gerçekleştirdik. Bu çalışmalara 
563’ü yüz yüze, 230’u çevrim içi olmak üzere toplam 793 temsilci 
gönüllümüz katıldı.

• Kömürden Çıkış projemizin 10. dönemini tamamlarken, proje 
kapsamında hazırladığımız “Dünyayı Kurtaracak Son Nesil Biziz 
ya da Dünyadaki Son Nesil Biziz “ adlı videomuzu sosyal medya 
platformlarında yayınladık. 

Filmi izlemek için: 

https://bit.ly/dunyayi-kurtaracak-son-nesil-biziz

https://cdn-tema.mncdn.com/Uploads/Cms/agir-metal-kirliligi.pdf
https://cdn-tema.mncdn.com/Uploads/Cms/cevre-ve-insan-sagligi.pdf
https://bit.ly/deprem-bolgesi-video
https://bit.ly/dunyayi-kurtaracak-son-nesil-biziz
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2024 Yerel Yönetimler İçin Ekosiyaset Belgesi’ni 
kamuoyuyla paylaştık

İklim krizi, vahşi madencilik faaliyetleri, çarpık kentleşme, 
doğal varlıkların hızla tükenmesi ve ekosistem tahribatı, yerel 
yönetimlerin doğa ile uyumlu politikalar üretmesini zorunlu kılıyor. 
Bu kapsamda yerel seçimler öncesinde yayımladığımız beşinci 
ekosiyaset bildirgemiz olan, “2024 Yerel Yönetimler Ekosiyaset 
Belgesi”ni hazırlayarak kamuoyuyla paylaştık. 81 ilde karar alıcılarla 
buluşturduğumuz bu belgeyle, tüm canlıların yaşam hakkını gözeten, 
ekosistemin sürekliliğini sağlayacak ve yerel yönetimlerin doğaya 
duyarlı politikalar üretmesini teşvik edecek bir çerçeve sunmayı 
hedefledik. 

2024 Yerel Yönetimler için Ekosiyaset Belgesi’ne ulaşmak için: 

https://bit.ly/Yerel-Yonetimler-Icin-Ekosiyaset-Belgesi-2024

İKLİM KRİZİ

2024 İklim Politika Notu’nu yayınladık

İklim kriziyle mücadelede, coğrafyamızın karşılaşabileceği olumsuz 
etkileri en aza indirmek ve emisyon azaltım politikalarının hızlı bir 
şekilde hayata geçirilmesine dikkat çekmek amacıyla hazırladığımız 
“İklim Politika Notu”nu yayınladık.

2024 İklim Politika Notu’na ulaşmak için: 

bit.ly/3B8ba0T

COP29 sonrası iklim politikasındaki gelişmeleri ve 
taleplerimizi kamuoyu ile paylaştık

2024 yılının kasım ayında Azerbaycan’ın Bakü şehrinde düzenlenen 
Taraflar Konferansı’nı (COP29) çevrim içi olarak takip ettik.  
COP29’a dair sosyal medya paylaşımları, özel haberler ve basın 
bültenleri aracılığıyla doğru bilgi akışını sağlarken konuya ilişkin 
politik taleplerimizi kamuoyuyla paylaştık.

ULUSLARARASI İLİŞKİLER

Uluslararası ilişkilerimizi güçlendirerek çevre 
diplomasisinde etkimizi artırıyoruz

Uluslararası ilişkilerimizi güçlendirmeye devam ederek, doğal 
varlıkların korunması, toprak erozyonu ve iklim değişikliği ile 
mücadele gibi küresel sorunlarda bu yıl da aktif bir rol üstlenmek 
için çalışmalarımıza devam ettik. Bu kapsamda, üyesi olduğumuz 
ve aktif olarak katıldığımız uluslararası platformlarda çevre 
politikalarının şekillendirilmesine katkı sağladık ve ülke gündemini 
küresel gelişmeler doğrultusunda değerlendirdik.

2024 yılında, Akdeniz Çevre, Kültür ve Sürdürülebilir Kalkınma Bilgi 
Ofisi (MİO-ECSDE), Avrupa Çevre Bürosu (EEB), Avrupa İklim Eylem 
Ağı (CAN Europe), Drynet (Çölleşme ile Mücadele Ağı) ve Dünya 
Doğa ve Doğal Kaynakları Koruma Birliği (IUCN) gibi uluslararası 
kuruluşların genel kurul süreçlerinde aktif bir şekilde yer aldık. Bu 
platformlarda, biyolojik çeşitliliğin korunması, ekosistem tabanlı 
çözümler geliştirilmesi, iklim değişikliğiyle mücadele politikalarının 
güçlendirilmesi ve çölleşmeye karşı etkili stratejilerin belirlenmesi 
süreçlerine katkı sağladık.

Avrupa Çevre Bürosu’nda, Avrupa Birliği’nin doğa koruma ve 
sürdürülebilirlik politikalarına yönelik çalışmalara katıldık. CAN 
Europe bünyesinde, Türkiye ve Avrupa’nın iklim politikaları üzerine 
çalışmalar yürüttük. IUCN içerisinde, biyolojik çeşitliliğin korunması 
ve ekosistem tabanlı çözümler geliştirilmesine yönelik uluslararası 
iş birliklerine destek verdik. Akdeniz ekosisteminin korunması için 
çalışan MİO-ECSDE’de, Akdeniz’in ekolojik dengesini gözeten çevre 
politikalarının oluşturulmasına destek verdik. Ayrıca, Drynet ağı 
kapsamında çölleşme ve arazi bozulmasıyla mücadeleye yönelik 
küresel politika geliştirme süreçlerine katıldık. İçinde bulunduğumuz 
uluslararası ağlar, takip ettiğimiz yayınlar ve katıldığımız uluslararası 
seminerler ile konferanslar aracılığıyla edindiğimiz deneyim ve 
bilgileri kamuoyuyla paylaştık.

https://bit.ly/Yerel-Yonetimler-Icin-Ekosiyaset-Belgesi-2024
http://bit.ly/3B8ba0T
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Çocukların ve gençlerin ekolojik okuryazarlık 
konusunda farkındalık kazanması amacıyla okullarda 
ve dijital platformlarda yürüttüğümüz doğa eğitim 
çalışmalarımız ile 2024 yılında yaklaşık 601.000 çocuğa 
ulaştık.
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EĞİTİM VE FARKINDALIK 

ALİ NİHAT GÖKYİĞİT BİYOLOJİK 
ÇEŞİTLİLİK PROJESİ

Eğitim sunumlarımızla 13.500 çocuk ve gençle buluştuk

Kurucu Onursal Başkanlarımızdan Yaprak Dedemiz Ali Nihat Gökyiğit’e 
atfettiğimiz ve 2020 yılından beri biyolojik çeşitlilik kavramını tanıtmayı ve 
önemini anlatmayı amaçlayan proje kapsamında okul öncesi, ilkokul, ortaokul 
ve lise kademeleri için hazırlanan eğitici sunumları yıl boyunca yaygınlaştırdık. 
Temsilci Gönüllülerimiz aracılığıyla gerçekleştirilen sunumlar ile 2024 
yılında yaklaşık 13.500 çocuk ve gence ulaştık. Ayrıca yetişkinlere yönelik 
sunumlarla yaklaşık 1.250 kişide biyolojik çeşitlilik konusunda farkındalık 
oluşturduk.

20-26 Mayıs tarihleri arasında gerçekleştirilen A. Nihat Gökyiğit Biyolojik 
Çeşitlilik Projesi Farkındalık Etkinlikleri kapsamında, İl Temsilcilerimiz, İlçe/
Mahalle Sorumlularımız, Genç TEMA’larımız ve gönüllülerimiz aracılığıyla 
biyolojik çeşitliliğin önemine dikkat çektiğimiz stant çalışmaları ve eğitim 
sunumlarıyla 32 ilde toplam 77 etkinlik gerçekleştirdik.

Proje kapsamında #FarkındaMıyız sorusuyla hazırladığımız 5 videomuzu dijital 
platformlarda yaygınlaştırmaya sene boyunca devam ettik. Yıl sonu itibari ile 
videolarımızın Youtube ve Instagram’da toplam izlenme sayısı 3.783.329 
oldu. “Lansman” videomuzun ardından 2024 yılında “Şifa” ve “Gıda” temalı 
videolarımız da kamu spotu olarak yayınlanmaya başladı.

Videolara ulaşmak için:

https://bit.ly/3M8VTPi 

Proje hakkında detaylı bilgiye ulaşmak için: 

https://bit.ly/3t7V6ER

DOĞA EĞİTİM PROGRAMLARIMIZ

Doğa Eğitim Programlarımızı 81 ilde uygulamaya devam ettik

Okullarla yüz yüze uyguladığımız Minik TEMA, Yavru TEMA, Ortaokul TEMA ve 
Lise TEMA Doğa Eğitim Programlarımızı 2023-2024 eğitim ve öğretim yılında 
yaklaşık 200.000 çocuk ve 8.400 öğretmen ile gerçekleştirdik. 2024-2025 
eğitim ve öğretim yılında ise yaklaşık 200.600 çocuk ve 8.650 öğretmen ile 
Doğa Eğitim Programları uygulamalarımıza başladık.

https://bit.ly/3M8VTPi 
https://bit.ly/3t7V6ER
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Minik TEMA (Okul Öncesi/Anaokulu 4-5 Yaş)

Millî Eğitim Bakanlığı iş birliği ile hazırlanan Minik TEMA Eğitim Programı’nı 2023-
2024 eğitim ve öğretim yılında 81 ilde yaklaşık 60.000 çocuk ve 3.100 öğretmen 
ile uyguladık. 

2024-2025 eğitim ve öğretim yılında ise 81 ilde, yaklaşık 60.000 çocuk ve 
yaklaşık 3.250 öğretmen ile uygulamalara başladık. 

“Arkadaşım Meşe Ağacı”, “Yeryüzünün Örtüsü: Toprak” ve “Ekosistemde 
Neler Oluyor?” posterlerini ve gözlem kutularını destekleyici materyal olarak 
öğretmenlere, “Bir Orman” kitabını ise programa katılan her çocuğa ulaştırdık. 

Yavru TEMA (İlkokul 6-9 Yaş)

Millî Eğitim Bakanlığı iş birliği ile hazırlanan Yavru TEMA Eğitim Programı’nı 2023-
2024 eğitim ve öğretim yılında 81 ilde yaklaşık 85.000 çocuk ve 3.200 öğretmen 
ile uyguladık. 

2024-2025 eğitim ve öğretim yılında ise 81 ilde, 85.000’i aşkın çocuk ve yaklaşık 
3.200 öğretmen ile uygulamalarımızı başlattık. 

“Arkadaşım Meşe Ağacı”, “Yeryüzünün Örtüsü: Toprak” ve “Ekosistemde 
Neler Oluyor?” posterlerini ve gözlem kutularını destekleyici materyal olarak 
öğretmenlere, “Doğa Gözlem Çarkı”nı ise programa katılan her çocuğa ulaştırdık.

Ortaokul TEMA (10-13 Yaş) 
Millî Eğitim Bakanlığı iş birliği ile hazırlanan Ortaokul TEMA Eğitim 
Programı’nı 2023-2024 eğitim ve öğretim yılında 81 ilde 35.000’i aşkın 
çocuk ve 1.350 öğretmen ile uyguladık. 

2024-2025 eğitim ve öğretim yılında ise 81 ilde, 35.000 ’i aşkın çocuk ve 
yaklaşık 1.400 öğretmen ile uygulamalarımızı başlattık. 

“Toprak Ana” ve “Suyun Yolculuğu” posterlerini destekleyici materyal olarak 
öğretmenlere, “Doğa Gönüllüsüyüm” bilekliğini ise programa katılan çocuklara 
ulaştırdık.

Lise TEMA (14-17 Yaş)
Millî Eğitim Bakanlığı iş birliği ile hazırlanan Lise TEMA Eğitim Programı’nı 
2023-2024 eğitim ve öğretim yılında 81 ilde 20.000’i aşkın çocuk ve 750 
öğretmen ile uyguladık. 

2024-2025 eğitim ve öğretim yılında ise 81 ilde 20.600’ü aşkın çocuk ve 
yaklaşık 800 öğretmen ile uygulamalarımızı başlattık. 

“Toprak Ana” ve “Suyun Yolculuğu” posterlerini destekleyici materyal olarak 
öğretmenlere, bilekliklerimizi ise çocuklara ulaştırdık.  
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Eğitim Portallarımız için 15 yeni etkinlik tasarladık

2024 yılında, çocukların ve gençlerin doğa ile kurdukları bağı geliştirmek 
ve ekolojik okuryazarlık becerilerini desteklemek amacıyla ortaokul ve lise 
seviyeleri için müfredat ile uyumlu 15 yeni etkinlik tasarladık. 

Minik-Yavru TEMA ve Ortaokul-Lise TEMA Eğitim Portallarında yıl boyunca 
üye olan gönüllü öğretmenler aracılığıyla yaklaşık 47.250 çocuğa ulaştık.

Doğa Eğitim Programlarımızın içerik ve eğitici materyallerine, eğitim 
portallarına üye olan tüm öğretmenler ulaşabilir.

Minik TEMA ve Yavru TEMA Eğitim Portalına ulaşmak için: 

minik-yavrutema.org

Ortaokul TEMA ve Lise TEMA Eğitim Portalına ulaşmak için: 

e-tema.org/ortaokul-lisetema

EVİMİZ DÜNYA PROJESİ

Evimiz Dünya Projesi eğitim etkinliklerine 40 ilde devam ettik

Millî Eğitim Bakanlığı iş birliği ve IKEA Türkiye desteği ile hayata geçirdiğimiz, 
çocukların sürdürülebilirlik kavramı üzerine düşünmelerini ve evlerinde, 
sınıflarında doğa dostu alışkanlıklarla ilgili farkındalık kazanmalarını 
amaçladığımız Evimiz Dünya Projesi kapsamında çocuklara “Ortak Evimiz 
Dünya” çocuk kitabını ve eğitim materyallerimizi ulaştırmaya devam ettik. 

Proje ile 2024 yılında 40 ilde yaklaşık 4.150 çocuğa ulaştık. Projenin IKEA 
mağazalarındaki etkinlikleri kapsamında Şubat, Haziran ve Ekim aylarında 7 
IKEA mağazasında toplam 42 uygulama gerçekleştirerek yaklaşık 500 çocuğa 
ulaştık. 

Proje içeriklerimize 2 yeni video ekledik
Projenin içerik geliştirme çalışmaları kapsamında “Ortak Evimiz Dünya” ve 
“Ortak Evimiz Dünya İçin Neler Yapabiliriz?” isimli 2 yeni video hazırlayarak 
portalımızda ve sosyal medya hesaplarımızda paylaştık.

http://minik-yavrutema.org
http://e-tema.org/ortaokul-lisetema
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“Ortak Evimiz Dünya” videosunu izlemek için: 

https://bit.ly/ortak-evimiz-dunya-video

“Ortak Evimiz Dünya İçin Neler Yapabiliriz?” videosunu izlemek için: 

bit.ly/ortak-evimiz-dunya-icin-neler-yapabiliriz

Ortak Evimiz Dünya oyununu 84.000 çocukla buluşturduk

Çocukların tüm canlılara ev sahipliği yapan ortak evimiz dünya için kendi 
evlerinde neler yapabileceklerini eğlenerek düşünmeleri ve öğrenmeleri için 
geliştirdiğimiz “Ortak Evimiz Dünya” dijital oyunu aracılığıyla yaklaşık 84.000 
çocuğa ulaştık.

Oyuna ulaşmak için: 

oyun.e-tema.org/

SIFIR ATIK PROJESİ

Sıfır Atık Projesine 50 ilde devam ettik

Doğal varlıkların korunması, tüketim alışkanlıklarımızın doğaya etkisi ve sıfır 
atık felsefesi hakkında çocukların farkındalık geliştirmesi amacıyla Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ile Millî Eğitim Bakanlığı iş birliğinde 
ve Tetra Pak desteğiyle hayata geçirdiğimiz Sıfır Atık Projesi etkinliklerine 
50 ilde devam ettik. Proje kapsamındaki eğitim etkinliklerimizi, okul öncesi 
seviyesinde yaklaşık 10.250 ve ilkokul seviyesinde yaklaşık 15.200 çocuk 
olmak üzere toplam 25.450 çocuğun katılımıyla gerçekleştirdik. 

Çocuklar için hazırlanan, sıfır atık yaklaşımını eğlenceli ve interaktif 
etkinliklerle anlattığımız “Sıfır Atık” ve “Sıfır Atık için 5D” isimli etkinlik 
kitaplarını ve eğitici poster setlerini projeye katılan çocuklara ulaştırdık.

https://bit.ly/ortak-evimiz-dunya-video
http://bit.ly/ortak-evimiz-dunya-icin-neler-yapabiliriz
http://oyun.e-tema.org/
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Sıfır Atık Eğitim Portalı aracılığıyla yaklaşık 110.000 çocuğa 
ulaştık

Tüm okul kademelerine yönelik eğitim içeriklerimizin ve materyallerimizin 
yer aldığı Sıfır Atık Eğitim Portalımızın ana sayfa tasarımını yeniledik. 2024 
yılında portal aracılığıyla yaklaşık 110.000 çocuğa ve 3.500 öğretmene 
ulaştık.

Sıfır Atık Eğitim Portalı içerik geliştirme çalışmaları kapsamında, çocuklar için 
yeni bir eğitici animasyon film ve okul öncesi için 5 yeni etkinlik hazırladık.

Sıfır Atık Eğitim Portalı’na ulaşmak için: 

sifiratiktema.org 

Sıfır Atık Eğitim Projesi için yeni müfredat çalışmalarımız 
sürüyor

Millî Eğitim Bakanlığı ile Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı iş 
birliğinde yürütülen Sıfır Atık Eğitim Projesi kapsamında, sıfır atık bilincinin 
yaygınlaştırılmasına katkı sağlamak amacıyla yeni müfredat içeriklerinin 
hazırlanması için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 2025-2026 eğitim yılında 
Milli Eğitim Bakanlığına bağlı okullardaki tüm kademelerde yeni eğitim 
içeriklerimiz uygulanmaya başlayacak. Proje kapsamında, Uygulama Rehberi, 
eğitim sunumları ve etkinlik önerilerine yönelik içerik geliştirme sürecimiz 
devam ediyor.

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ EĞİTİM ve FARKINDALIK 
PROJESİ

İklim değişikliği eğitimlerimize 56 ilde devam ettik

Millî Eğitim Bakanlığı iş birliğiyle gerçekleştirdiğimiz İklim Değişikliği Eğitim 
ve Farkındalık Projesi kapsamında, 32 ilde yaklaşık 2.200 ilkokul, 38 ilde 
yaklaşık 2.700 ortaokul ve 29 ilde yaklaşık 2.600 lise öğrencisine eğitim 
etkinlikleri düzenleyerek toplamda yaklaşık 7.500 çocuğa ve gence ulaştık.

Öğretmenler için Ekolojik Okuryazarlık Rehberi hazırladık
Öğretmenlerin doğayla olan ilişkilerini ve ekolojik okuryazarlık becerilerini 
sınıflarında hatta kendi yaşamlarında uygulamalarını sağlamak amacıyla 
“Öğretmenler için Ekolojik Okuryazarlık Rehberi” hazırladık. “Doğanın 
Bilgisi”, “Ekolojik Okuryazarlık” ve “Çocuklarla Birlikte Doğadan Öğrenme” 
başlıklarından oluşan rehber ile öğretmenlere bu alanda bilgiyle birlikte 
uygulama önerileri de sunarak temel bir kaynak oluşturmayı hedefliyoruz.

İklim TEMA Eğitim Portalı’nı yaygınlaştırmaya devam ettik

İklim TEMA Eğitim Portalı’nda yer alan okul öncesi, ilkokul, ortaokul ve lise 
kademelerine yönelik 85 etkinlik, 27 eğitici sunum, 30 poster, e-kitaplar, 
eğitici filmler ile uzman yazılarını geliştirmeye ve öğretmenlerle buluşturmaya 
devam ettik. 2024 yılında portal aracılığıyla yaklaşık 77.500 çocuğa ve 3.250 
öğretmene ulaştık. 

İklim TEMA Eğitim Portalına ulaşmak için:

iklimtema.org

http://sifiratiktema.org
http://iklimtema.org
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SU KARDEŞLİĞİ PROJESİ

“Su Kardeşliği” kitabımızı çocuklarla buluşturduk 

Proje kapsamında, çocuklarda su varlıklarının yaşam için önemi, su 
ekosistemleri, su kirliliği, suyun sürdürülebilirliği ve su ayak izi konularında 
farkındalık geliştirmeyi amaçlayan “Su Kardeşliği” isimli çocuk kitabını, 
etkinliklerimize katılan çocuklarla buluşturduk. Proje kapsamında 2024 
yılında 40 ilde yaklaşık 10.000 çocuğa ulaştık.

Su TEMA web sitesi için yeni içerikler geliştirdik

Su ekosistemleri, su sorunları, suyun sürdürülebilir yönetimi ve su okuryazarlığı 
konularında daha geniş kitlelerde farkındalık yaratmak amacıyla sutema.org 
web sitesini yaygınlaştırmaya devam ettik. Suyun kullanımı, korunması ve iklim 
değişikliğinin su varlıklarına etkisiyle ilgili 4 yeni bilgilendirme grafiğini web 
sitemize ekleyerek içeriklerimizi geliştirdik.
Su TEMA web sitesindeki “Öğretmenler İçin” bölümünü yenileyerek proje 
kapsamında hazırladığımız tüm eğitim içeriklerimizi ve materyallerimizi 
öğretmenlerle paylaştık. 

Su TEMA web sitesi 2024 yılında yaklaşık 95.000 kullanıcı tarafından ziyaret 
edildi.

Su okuryazarlığı konusunda farkındalık oluşturmak için hazırladığımız Su 
Okuryazarlığı testimizi dolduran 3.140 kişi daha “Su Gönüllüsü” oldu.

Su TEMA web sitesine ulaşmak için: 

sutema.org/ 

http://sutema.org/


5554

DAHA YANMADAN -  
ORMAN YANGINLARI EĞİTİM VE 
FARKINDALIK PROJESİ

Eğitim ve farkındalık çalışmalarımızı 33 ildeki 40 üniversitede 
gerçekleştirdik

2023 yılında hayata geçirdiğimiz Daha Yanmadan - Orman Yangınları 
Eğitim ve Farkındalık Projesi, orman yangınları konusunda farkındalık 
elçileri olacak gençlere ulaşarak bu konudaki bilgi ve farkındalıklarını 
artırmayı, akran eğitimleri ve etkinlikleri ile de bu farkındalığı kendi illerinde 
yaygınlaştırmalarını amaçlıyor. Ayrıca, bu sayede projeye katılan gençler 
adına hatıra ormanı oluşturularak ülke genelinde yürütülen ağaçlandırma 
çalışmalarına katkı sağlanması hedefleniyor.

Orman yangınları konusunda farkındalık kazandırmak üzere etkinlik içerikleri 
geliştirdik. Aynı zamanda etkinliklerde kullanılmak üzere uygulama rehberi, 
eğitici sunumu, broşür ve görsel materyaller tasarladık.

2024 yılında 33 ildeki 40 üniversitede orman yangınları farkındalık elçisi 
olacak Genç TEMA’larımızı belirleyerek eğitici eğitimlerini gerçekleştirdik. 
Genç TEMA’lar tarafından düzenlenen akran eğitimleri aracılığıyla yaklaşık 
3.500 gence ulaştık. Bu sayede projeye dahil olan gençler adına Edirne 
Hasırcıarnavutköy-3 sahasında bir hatıra ormanı oluşturduk. 

2024 yılında Adım Adım Derneği’nin desteğiyle Antalya, İstanbul Yarı, İzmir 
ve İstanbul Maratonu’ndaki yardımseverlik koşularında yer alan gönüllü 
koşucularımız aracılığıyla projemiz için 2.779.357 TL kaynak geliştirildi. 

DİĞER EĞİTİM ÇALIŞMALARIMIZ

Hayrettin Karaca Arboretumu’nda ağaç türlerini gözlemledik

Yavru TEMA Doğa Eğitim Programı kapsamında Karaca Arboretum Vakfı iş 
birliğiyle Yalova’da bulunan Hayrettin Karaca Arboretumu’nda, çocukların 
ağaç türlerini gözlemleyerek yakından tanımalarını amaçlayan “Ağaç Müzesi 
Keşfi” etkinliklerini geliştirdik. Gönüllülerimizin desteğiyle gerçekleştirilen pilot 
uygulamamızı ise 66 çocukla tamamladık.

Nezahat Gökyiğit Botanik Bahçesi’nde Bitki Müzesi Keşfi 
etkinliklerine başladık

A. Nihat Gökyiğit Biyolojik Çeşitlilik Projesi kapsamında Nezahat Gökyiğit 
Botanik Bahçesi iş birliğiyle ilkokul kademesindeki çocukların Botanik 
Bahçesi’ni tanımaları ve bitkileri gözlemleyerek keyifli zaman geçirmelerini 
amaçlayan Bitki Müzesi Keşfi etkinlikleri ile çocuklarla buluşturmaya başladık. 
Gönüllülerimize yönelik düzenlediğimiz eğitimlerin ardından gerçekleştirilen 
etkinlik uygulamalarıyla yaklaşık 600 çocuğa ulaştık.
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Bakanlıklarla iş birliği protokollerimizi yeniledik

Doğa Eğitim Programları ve Projeleri kapsamında, Millî Eğitim Bakanlığı ile iş 
birliği protokolümüzü üç yıl süreyle yeniledik. Sıfır Atık Eğitim Projesi kapsamında 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ile Millî Eğitim Bakanlığı iş birliği 
protokollerimizi beş yıl süreyle güncelledik. Su Kardeşliği Projesi kapsamında 
ise Tarım ve Orman Bakanlığı ile 2024–2027 yıllarını kapsayan yeni bir iş birliği 
protokolü imzaladık.

Toprak TEMA Web sitemizi yeniledik

2013 yılında bağışçımız Sayın Turan Demiraslan’ın katkılarıyla hayata geçirdiğimiz 
Toprak TEMA web sitemiz, “Sağlıklı Toprak, Sağlıklı Yaşam” anlayışıyla toplumu 
bilinçlendirmeye yönelik içerikler sunmaya devam ediyor.
2024 yılında yaşam kaynağımız olan toprak hakkında bilgi veren ve toprak koruma 
konusunda farkındalık oluşturmayı amaçlayan topraktema.org web sitemizde yer 
alan 6 bölümün ve 45 infografiğin içerik ve tasarımlarını yeniledik.

Web sitemiz 2024 yılında 118.000’den fazla kullanıcı tarafından ziyaret edildi.

Toprak TEMA web sitesine ulaşmak için: 

topraktema.org   

Doğa Kaşifi mobil uygulamasını yeni kullanıcılarla buluşturduk

Bağışçımız Sayın Turan Demiraslan’ın desteğiyle 2020 yılında kullanıma sunulan ve 
Marmara Bölgesi’nin en yaygın ağaç ve çalı türlerini nasıl tanıyacağınızı gösteren, 
kendi gözlem kaydınızı oluşturabileceğiniz bir elektronik doğa rehberi olan Doğa 
Kâşifi mobil uygulamamızı 2024 yılında 2.900’den fazla yeni kullanıcıya ulaştırdık. 
Böylece uygulamanın toplam kullanıcı sayısı 59.756 oldu.

Turan Demiraslan Burs (Lisansüstü) Programı’nın 2024 yılı 
bursiyerlerini belirledik

Turan Demiraslan Burs (Lisansüstü) Programı kapsamında, Orman ve Kırsal 
Kalkınma, Çevre Politikaları ve Eğitim alanlarında çalışma yapan adaylardan 6 kişi 
2024-2025 eğitim ve öğretim yılında burs almaya hak kazandı.

TEMA Akademi için yeni içerikler geliştirdik

Kapasite geliştirme amacıyla temsilci gönüllülerimize yönelik hazırladığımız çevrim 
içi eğitim platformumuz TEMA Akademi’de yer alan “Çocuklarla Doğa Eğitimi” 
modülünü 2024 yılında doğa eğitimi ve sınıf uygulamaları konulu 5 yeni eğitim 
videosu ile zenginleştirdik.

Aynı zamanda, çocukların doğayla ilişkisini konu alan ve bağlarını güçlendirmelerine 
yönelik ebeveynlere öneriler sunan 17 farklı videoyu Prof. Dr. Gelengür Haktanır, 
Prof. Dr. Yankı Yazgan ve Doç. Dr. Özgür Bolat’ın desteğiyle hazırladık.

Temsilci sunumlarımızı güncelledik

Temsilci gönüllülerimiz için hazırladığımız Çocuklar için Vakıf Tanıtım Sunumu 
ile Toprak, Su Varlıkları, Biyolojik Çeşitlilik, İklim Değişikliği ve Doğayla Uyumlu 
Yaşam başlıklı temsilci sunumlarını, okul öncesi, ilkokul, ortaokul ve lise/yetişkin 
kademelerine uygun şekilde güncelledik.

“Türkiye’nin Bütün Ağaçları ve Çalıları” kitabının 4. baskısını 
yayımladık

Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları iş birliğiyle, Prof. Dr. Ünal Akkemik’in 
editörlüğünde hazırlanan “Türkiye’nin Bütün Ağaçları ve Çalıları” kitabının 4. 
baskısını yayımladık. Odunsu bitkilerin adlarını, türlerini ve nerelerde bulunduklarını 
anlatan, onları tanımayı kolaylaştıran anahtarlar içeren bu kapsamlı kitap, 813 
türü renkli fotoğraflarla görselleştirerek şimdiye kadar bu alanda yapılan en detaylı 
çalışma olma özelliğini taşıyor.

“Anadolu Manzaraları” kitabının 3. baskısını yayımladık

Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları iş birliği ve Türk Eğitim Vakfı desteğiyle, Prof. 
Dr. Hikmet Birand’ın farklı dönemlerde kaleme aldığı yazılarından oluşan “Anadolu 
Manzaraları” kitabının 3. baskısını yayımladık. Yaşadığımız çevreyle ilişkimizi 
kökten değiştirmemiz gerektiğini vurgulayan bu eser, doğaya bakışımıza ilham 
veriyor.

“Alıç Ağacı ile Sohbetler” kitabının 8. baskısını yayımladık

Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları ve Türk Eğitim Vakfı iş birliğiyle, Prof. Dr. 
Hikmet Birand tarafından kaleme alınan “Alıç Ağacı ile Sohbetler” kitabının 8. 
baskısını yayımladık.

Eğitim uygulamalarımıza yönelik saha ziyaretleri gerçekleştirdik

Doğa Eğitim Programları ve Eğitim Projelerinin sınıflardaki uygulamalarını 
gözlemlemek, öğretmenlerin geri bildirimlerini almak ve çalışmalarımızı 
değerlendirmek amacıyla saha ziyaretleri gerçekleştirdik. İlkbahar ve kış 
döneminde, 11 ilde temsilci gönüllülerimizin desteğiyle sınıf içi gözlemler yaparak 
öğretmenlerimizle bir araya geldik. Ziyaretlerimizin ardından, elde ettiğimiz 
gözlemleri ve uygulamalara dair önerilerimizi çevrim içi buluşmalar aracılığıyla 
temsilci gönüllülerimizle paylaştık.

http://topraktema.org
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1.200.000’i aşkın gönüllümüzden aldığımız güçle 81 
ilde İl Temsilcilerimiz, İlçe\Mahalle Sorumlularımız, 
Genç TEMA Başkanlarımız ve Mezun TEMA İl 
Koordinatörlerimizin liderliğinde 588 noktada 
çalışmalarımıza devam ettik. Aramıza katılan 65.000’i 
aşkın yeni gönüllümüzle doğa için daha güçlü bir ses 
olduk.
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2024 yılında aramıza katılan 65.000’i aşkın yeni 
gönüllümüz ile toplamda 1.205.025 gönüllüye ulaştık.

Aramıza katılan gönüllülerin %56’sı kadın, %44’ü erkektir. 
Yeni katılan gönüllülerimizin %76’sı 0-17 yaş aralığında, 
%15’si 18-24 yaş aralığında, %9’u ise 25 yaş ve üzerindedir.

ÖRGÜTLENME VE 
GÖNÜLLÜLÜK 
2024 yılında 81 İl Temsilcimiz, 288 İlçe Sorumlumuz, 74 
Mahalle Sorumlumuz, 8 Mezun TEMA İl Koordinatörümüz 
ve 137 üniversitede bulunan Genç TEMA topluluklarımız 
aracılığıyla 588 noktada toprağı ve doğal varlıkları koruma 
çalışmalarımızı sürdürdük.

CİNSİYET DAĞILIMI / OCAK - ARALIK 2024

YAŞ GRUBU DAĞILIMI / OCAK - ARALIK 2024
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ÖRGÜTLENMEMİZ

2024 yılında Ardahan, Bingöl, Bitlis, Gümüşhane, Iğdır, Kayseri, Kocaeli, 
Tunceli ve Van’da yeni İl Temsilcilerimizi görevlendirdik. Örgütlenme 
çalışmalarımızı, coğrafi bölgelerin nüfus açısından en büyük iki ilinin tüm 
ilçelerine ve diğer illerin nüfus açısından en büyük iki ilçesine öncelik vererek 
sürdürdük.

Mezun TEMA İl Koordinatörlerimiz göreve başladı

2024 yılında Vakfımızın örgütlenme çalışmalarını geliştirmek amacıyla 
Türkiye’nin dört bir yanında faaliyetlerini sürdüren Mezun TEMA’larımız için 
“Mezun TEMA İl Koordinatörlüğü” uygulamasını hayata geçirdik.

TEMA Vakfı Genel Merkezi ve İl Temsilcileri tarafından birlikte belirlenen 
Mezun TEMA İl Koordinatörleri, bulundukları illerdeki Mezun TEMA’larla 
iletişim kurarak aktif gönüllü ağları oluşturuyor, aynı zamanda kurumsal 
gönüllülük çalışmalarına destek sağlayarak Vakfımızın faaliyetlerine katkıda 
bulunuyorlar.

Mersin İl Temsilciliği ofisi ve etkinlik merkezimizi açtık
Mersin Büyükşehir Belediye Başkanlığı desteğiyle yapımı gerçekleşen ve 
Mersin İl Temsilciliğimizin çalışmalarını yürüteceği ofis ve eğitim merkezimizin 
yenileme çalışmalarını tamamlayarak 16 Mart günü düzenlenen törenle 
hizmete açtık.

GÖNÜLLÜLERİMİZİN GERÇEKLEŞTİRDİĞİ PROJELER 
VE ETKİNLİKLER

2024 yılı boyunca İl Temsilcilerimiz, İlçe/Mahalle Sorumlularımız, Mezun 
TEMA İl Koordinatörlerimiz ve Genç TEMA’larımız ile birlikte Saha Faaliyet 
Programımız kapsamında birçok etkinlik gerçekleştirdik. Gönüllü kazanımı, 
eğitim programları, ağaçlandırma ve savunuculuk çalışmalarının yanı sıra 
birçok projenin saha uygulamalarına devam ettik.

Toprak Dedemizi ve Yaprak Dedemizi unutmayacağız 

Kurucu Onursal Başkanlarımız, Toprak Dedemiz merhum Hayrettin Karaca 
ve Yaprak Dedemiz merhum A. Nihat Gökyiğit’i anmak, adlarını ve anılarını 
yaşatmak için yürüttüğümüz çalışmalara 2024 yılında da devam ettik. 
Toprak Dedemiz ve Yaprak Dedemizi aramızdan ayrılışlarının yıl dönümlerinde 
kabirleri başında saygı ve özlemle andık.
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Gönüllülerimiz, kendi illerinde gerçekleştirdikleri anma etkinlikleri kapsamında, 
Toprak Dedemiz ve Yaprak Dedemizin adını taşıyan parkları ziyaret ederek 
hatıralarını yaşattılar. Ziyaretler sırasında gelenekselleşen “Ağacına Sarıl” 
etkinliği kapsamında kırmızı giyerek ağaçlara sarıldıkları fotoğraflar çektiler ve 
#KurucularımızınYolundayız etiketiyle sosyal medya hesaplarında paylaştılar.

Bugüne kadar gönüllülerimizin girişimleri, mülki idare amirlerinin ve yerel 
yönetimlerin desteğiyle gerçekleştirilen çalışmalar sonucunda, 30 ilde; 41 park, 
6 sokak, 4 ağaçlandırma sahası, 1 arboretum, 1 koru ve 1 otopark kavşağı olmak 
üzere toplam 54 noktada, Toprak Dedemiz Hayrettin Karaca ve Yaprak Dedemiz A. 
Nihat Gökyiğit’in adı hayat buldu.

TEMA’lı Olmak eğitimlerini hayata geçirdik

Gönüllülerimizi Vakfımızın faaliyetleri hakkında bilgilendirmek, aidiyet duygularını 
artırmak ve çalışmalarımıza aktif katılımlarını sağlamak amacıyla TEMA’lı Olmak 
eğitimleri düzenledik.

2024 yılı boyunca, 38 ilde temsilcilerimiz tarafından gerçekleştirilen eğitimlerde, 
yaklaşık 1.200 yeni aktif gönüllüye ulaştık.

Erozyonla Mücadele Haftası’nda toprak sağlığına dikkat çektik

11 - 17 Kasım 2024 tarihleri arasında gerçekleşen Erozyonla Mücadele Haftası 
kapsamında, “Toprak Sağlığı” konusuna ve sağlıklı toprakların tüm canlıların 
yaşamını doğrudan etkilediğine dikkat çekmek amacıyla çeşitli etkinlikler 
gerçekleştirdik.

Ülke genelinde, İl Temsilcilerimiz, İlçe/Mahalle Sorumlularımız, Genç TEMA’larımız 
ve gönüllülerimiz tarafından gerçekleştirilen toprak yürüyüşleri, stant çalışmaları 
ve toprak konulu eğitim sunumları ile farkındalık yarattık. Ayrıca, “Toprak Sağlığı” 
konusunda 63 ilden 225 katılımcı ile çevrim içi bir seminer düzenledik. 

Hafta kapsamında 51 ilde toplam 127 etkinlik gerçekleştirdik ve 13.000’i aşkın 
kişiye ulaştık.

Genç TEMA’larımızla meşe palamudu toplama etkinlikleri 
düzenledik

Erozyonla mücadelede ağaçlandırmanın önemine dikkat çekmek ve bu mücadelede 
en etkili türlerden biri olan meşe ağacını tanıtmak amacıyla Ankara, Aydın, Bursa, 
İstanbul ve İzmir Genç TEMA’larımızın organize ettiği Meşe Palamudu Toplama 
Etkinliklerini ekim ve kasım aylarında gerçekleştirdik. Etkinliklere Ankara’da 130, 
Aydın’da 50, Bursa’da 27, İstanbul’da 200 ve İzmir’de 35 olmak üzere toplam 442 
gönüllümüz katıldı.
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5 Aralık Dünya Gönüllüler Günü ve Dünya Toprak Günü’nü kutladık

5 Aralık Dünya Gönüllüler Günü ve Dünya Toprak Günü’nü, 1.200.000’i aşkın 
gönüllümüzle birlikte kutladık.

Dünya Gönüllüler Günü kapsamında, Dijital İletişim Danışmanı Ercüment 
Büyükşener’in sunumuyla düzenlediğimiz “Yapay Zeka ile Doğayı Korumak: 
Teknolojinin Gönüllülük ve Sürdürülebilirliğe Etkisi” konulu seminerimize, yaklaşık 
600 gönüllümüz katılım sağladı.

GÖNÜLLÜLERİMİZLE BULUŞMALARIMIZ

Genç TEMA Koordinasyon Toplantımızı Eskişehir ’de gerçekleştirdik

Üniversitelerdeki gönüllü yapılanmamızı oluşturan Genç TEMA Başkanları ve 
yardımcılarının bir araya geldiği koordinasyon toplantıları hem gönüllü ağımızı 
güçlendiriyor hem de gençlerin çalışma alanlarımız hakkında bilgi edinmesini 
sağlıyor. Toplantı kapsamında Genç TEMA gönüllülerine yönelik atölye çalışmaları 
ve eğitim uygulamaları gerçekleştiriyor, Vakfımızın çalışma alanlarına dair 
bilgilendirme sunumları yapıyoruz. Ayrıca konuk konuşmacıların yer aldığı 
seminerlerin yanı sıra, gönüllü çalışmalarını görünür kılmak amacıyla çeşitli 
kategorilerde ödül törenleri düzenliyoruz.

2024 yılında Genç TEMA Koordinasyon Toplantımızı 1-3 Mart tarihleri arasında 
45 ildeki 68 üniversiteden toplam 138 Genç TEMA’mızın katılımıyla Eskişehir’de 
gerçekleştirdik.

Saha Koordinasyon Toplantımızı gerçekleştirdik

Her yıl düzenlediğimiz Saha Koordinasyon Toplantımızı 14-17 Ağustos 2024 
tarihleri arasında İstanbul Özyeğin Üniversitesi’nde gerçekleştirdik. Türkiye’nin 
67 ilinden gönüllülerimiz ve Genel Merkez çalışanlarımızla birlikte yaklaşık 
350 kişinin katılımıyla gerçekleşen toplantımızın bu yılki teması “Yaşamak 
İçin Yaşatmaya Gönüllüyüz” oldu.

“Kurucu Onursal Başkanlarımıza Saygıyla” oturumuyla başlayan toplantının 
açılış konuşmalarını, Yönetim Kurulu Başkanımız Deniz Ataç, Genel 
Müdürümüz Başak Yalvaç Özçağdaş ve Genel Müdür Vekilimiz Didem 
Bilgin yaptı. Konuk konuşmacılarımız Norm Ender, Erdal Uzunoğlu, Özlem 
Altıparmak, Dr. Nuran Talu, Hatice Kocalar, Av. Ozan Orpak, Seda Öğretir, 
Ercüment Büyükşener ve Prof. Dr. Acar Baltaş’ın değerli katkılarıyla 
toplantımız 3 gün boyunca devam etti.

Bu yıl 5.’si düzenlenen Hayrettin Karaca ve A. Nihat Gökyiğit Gönüllülük 
Ödülleri kapsamında, Eğitim Çalışmaları, Gönüllü Kazanımı, Umut 
Yeşertenler, Verimlilik, Savunuculuk ve Üstün Başarı olmak üzere toplam 6 
kategorideki ödüller sahipleriyle buluştu.
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Mezun TEMA Koordinasyon Toplantımızı gerçekleştirdik

Her yıl düzenlediğimiz Mezun TEMA Koordinasyon Toplantımızı 12–13 Ekim 
2024 tarihleri arasında TEMA Vakfı Genel Merkezi’nde gerçekleştirdik. 

15 ilden 22 Mezun TEMA’mızın katılımıyla gerçekleşen toplantıda, Mezun 
TEMA Mentorler Programı kapsamında çalışmalar gerçekleştirdik. Mentor 
Mezun TEMA’larımız ve Menti Genç TEMA’larımız toplantı süresince bir araya 
gelerek vakfın çalışma alanlarına dair bilgi paylaşımında bulunarak oryantasyon 
eğitimlerini tamamladırlar.

Mezun TEMA Mentorluk Programı’na devam ettik

Üniversitelerde faaliyet gösteren Genç TEMA Başkanlarının Mezun TEMA’lar 
tarafından mentorluk desteğiyle güçlenmesini ve aktif gönüllülüğün 
yaygınlaştırılması hedefiyle 2021 yılında hayata geçirdiğimiz Mezun TEMA 
Mentorler Programı kapsamında, 2023-2024 faaliyet yılı için 25 Genç TEMA 
Başkanımızı, deneyimlerinden faydalanacakları Mezun TEMA’larımız ile bir 
araya getirdik. 2024-2025 faaliyet yılında, 16 yeni Genç TEMA Başkanımızla 
“Genç TEMA ve Mezun TEMA: Mentorluk Programı”nı başlattık.

Yeni Temsilci Gönüllülerimizle Uyum Eğitimlerimizi 
gerçekleştirdik

2024 yılında, aramıza yeni katılan İl Temsilcilerimiz, İlçe/Mahalle 
Sorumlularımız ve Mezun TEMA İl Koordinatörlerimizle, 4-5 Mayıs ve 21-22 
Aralık tarihlerinde Uyum Eğitimleri gerçekleştirdik. Bu eğitimler aracılığıyla, 
gönüllülerimizi Vakfımızın genel yapısı ve çalışma alanları, örgütlenme 
ve gönüllülük modelimiz, eğitim yaklaşımımız, eğitim programlarımız 
ve projelerimiz gibi birçok konu hakkında bilgilendirdik. Yılda iki kez 
düzenlediğimiz Uyum Eğitimleri’ne 42 gönüllümüz katıldı.

Gönüllülerimize yönelik çevrim içi eğitim ve seminerler 
düzenledik

Gerçekleştirdiğimiz çevrim içi eğitim ve seminerlerde gönüllülerimizle bir 
araya gelmeye 2024 yılında da devam ettik.

Arazi kullanımı, arazi tahribatı ve restorasyonu, savunuculuk, su, kuraklık, 
kömürden çıkış, toprak sağlığı ve gönüllülük ile Toprak Koruma Kurulları 
konularında düzenlediğimiz çevrim içi eğitim, atölye ve seminerlere yaklaşık 
1.250 gönüllümüz katıldı.



7170

Tarıma bağlı faaliyetlerin devamlılığı, toprak 
ve toprağa bağlı ekosistemlerin korunması 
amacıyla örnek kırsal kalkınma projeleri yürüttük. 
Toprağın iyileştirilmesi, organik madde miktarının 
artırılması, su tutucu uygulamalarla yağışlardan 
maksimum fayda sağlanması ve suyun verimli 
kullanımına yönelik örnek uygulamalar ve eğitimler 
gerçekleştirdik.



7372

FISTIĞIMIZ BOL OLSUN PROJESİ

Su tutucu örnek uygulamalara başladık 

Damak iş birliğiyle 2011 yılında başlattığımız Fıstığımız Bol Olsun 
Projesinin 4.etabına 2024 yılı itibariyle başladık. Projenin 2024-
2027 dönemini kapsayan 4. etabında, Gaziantep’in Şahinbey, 
Şanlıurfa’nın Birecik ve Kahramanmaraş’ın Pazarcık ilçelerinde, 
her biri 5’er adet olmak üzere toplam 15 yeni bahçede örnek 
proje uygulamaları gerçekleştirdik. Yerel proje uzmanlarımızla 
bahçe ziyaretlerine ve üreticilere antepfıstığı yetiştiriciliği ile ilgili 
danışmanlık hizmeti vermeye devam ettik. 2024 yılında toplam 436 
danışmanlık hizmeti verdik. Eğitim çalışmaları kapsamında; 4 üretici 
sohbetiyle 53 üreticiye, 8 iyi tarım uygulama eğitimiyle 157 üreticiye 
ve 3 yerel mühendis eğitimiyle 48 teknik personele ulaştık. Ayrıca 1 
aşıcı eğitimiyle bölgeye 23 yeni kadın aşıcı ve 1 budamacı eğitimiyle 
yeni 49 budamacı kazandırdık. 

Kompost uygulaması yapılan bir bahçede 43 kişinin katılımıyla 
bahçe günü etkinliği gerçekleştirdik. Geçmiş dönemlerde yürütülen 
örnek uygulama bahçelerinden 4 demonstrasyon bahçesi oluşturduk. 
Bahçelerde pestisit kullanımını azaltmak amacıyla zararlı böcek 
popülasyonlarını izlemeye dayalı entegre mücadele uygulamaları 
için 15 uygulama bahçesine 150 adet feromon tuzak dağıtımı 
gerçekleştirdik. 

İklim değişikliğine adaptasyon uygulamaları kapsamında; kuraklığa 
karşı toprağın, yağmur suyundan daha uzun dönem yararlanmasını 
sağlamak amacıyla 9 örnek bahçede su tutucu örnek uygulamalara 
başladık. Ayrıca, her biri ayrı bir uygulama olacak şekilde bahçelerde 
kompost, perlit ve su hasadı çalışmaları yürüttük. 

Çocuklarla buluşmaya devam ettik

Fıstığımız Bol Olsun Projesi kapsamında Gaziantep Millî Eğitim 
Müdürlüğü iş birliğinde ve Damak desteği ile gerçekleştirdiğimiz 
eğitim etkinlikleri ile Gaziantep’te yaklaşık 800 çocuğa ulaştık.

KIRSAL KALKINMA 
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HER DEM TOPRAK İÇİN PROJESİ

Çay tarımında verim ve kaliteyi artırdık

Doğuş Çay iş birliğiyle yürüttüğümüz projenin 2021-2024 yıllarını 
kapsayan 3. Fazında, 8 örnek uygulama bahçesinde organik\
organomineral gübreleme, tarım kireci, çay atığı kompostu ve 
çapalama çalışmaları gerçekleştirdik. Örnek uygulamalar sonrasında 
yapılan toprak analizlerine göre geçmiş dönemden itibaren 
uygulamalarına devam edilen 3 bahçede, pH değeri şahit parsellerde 
ortalama 4,31 (ekstrem asit) reaksiyon sınıfındayken uygulama 
bahçelerinde ideal değere (pH 5,5) yakın olarak ortalama 5,53 
(orta derece asit) seviyesinde ölçüldü. 2021 yılında projeye yeni 
dahil edilen 5 bahçenin şahit parsellerinde pH seviyesi ortalama 
4,14 iken (ekstrem asit) uygulama parsellerinde 5,32 (kuvvetli asit) 
reaksiyon sınıfında yer alarak şahit parsele oranla daha ideal duruma 
ulaştı. 3 sürgün dönemi toplamında bahçelerdeki örnek uygulamalar 
neticesinde verim artışı, 6 yıldır uygulama yapılan bahçelerde şahit 
parsellere kıyasla %58 iken, 4 yıldır uygulama yapılan bahçelerde 
%32 oldu. 

Uygulama bahçelerinden alınan yaş çay yapraklarıyla yapılan çay 
kalite analizleri sonucunda çayın tat ve aroması üzerinde önemli 
etkisi olan polifenol miktarında %32 artış, demin suya geçme 
oranında etkisi olan ekstrakt miktarında %8 artış ve kuru çayın kalite 
ve randımanına etkisi olan selüloz miktarında %35 azalış ile proje 
uygulama bahçeleri lehine olumlu sonuçlar elde edildi. 

Sürdürülebilir çay tarımı eğitimleri kapsamında 3 üretici eğitimiyle 
97 üretici, 3 kadın üretici eğitimiyle 160 kadın ve 2 din görevlisi 
eğitimiyle 122 din görevlisi olmak üzere toplam 379 kişiye eğitim 
verdik. Örnek uygulama çalışmaları yürütülen 2 bahçede 52 üretici 
ile bahçe günü etkinliği gerçekleştirdik. 

2019-2020 yıllarında tesis edilen 1.500 fidanlık çay çeşit 
bahçesinde bakım, budama ve gübreleme çalışmaları gerçekleştirdik.

ZEYTİN TARIMI YAPILAN ALANLARDA 
ÖRTÜ BİTKİSİ YETİŞTİRİCİLİĞİNİN 
YAYGINLAŞTIRILMASI: AKHİSAR ÖRNEĞİ 
PROJESİ

Yeşil Gübre Uygulamalarıyla Topraktaki Organik 
Madde Miktarı Artmaya Devam Ediyor

Akhisar İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü ile Akhisar Ziraat Odası 
iş birliğinde yürütülen ve 2021-2025 yıllarını kapsayan proje 
kapsamında, zeytinlik alanlarda yeşil gübre uygulamalarıyla 
topraktaki organik madde miktarını artırmayı amaçlıyoruz. Bu 
doğrultuda, Akhisar ilçesine bağlı Ballıca, Bekirler, Dereköy, 
Hamidiye, Mecidiye ve Zeytinliova mahallelerindeki toplam 12 
uygulama bahçesinde çalışmalarımızı sürdürdük.

2023 yılında ekimi yapılan örtü bitkilerinin 2024 yılında 
gelişim takibi, biçimi ve yeşil gübre olarak toprağa karıştırılması 
uygulamalarını tamamladık. Kaba yem olarak biçildikten sonra 
toprağa karıştırılan bahçelerde dekardan ortalama 18,8 ton 
kaba yem elde ettik. Yapılan toprak analizleri ile yeşil gübre 
uygulamalarının topraktaki organik madde miktarına etkisini 
gözlemledik. 2024 yılı toprak analizi sonuçlarına göre, uygulama 
bahçelerindeki ortalama organik madde miktarı 1,38’den 1,57’ye 
yükseldi. 

48 kişinin katılımıyla uygulama bahçelerimizden birinde bahçe 
günü etkinliği düzenledik. Yeşil gübreleme uygulamalarının 
yaygınlaştırılması amacıyla gerçekleştirilen 6 üretici eğitimiyle 
toplam 205 üreticiye ulaştık. 

2024 yıl sonu itibariyle 100 dekar büyüklüğündeki 12 bahçede 
organomineral gübre uygulamaları ve yeşil gübre bitkisi olarak fiğ + 
arpa ekimleri gerçekleştirdik.

HATAY KIRSAL KALKINMA DESTEĞİ PROJESİ

Hatay’da tarımda verimlilik ve su tasarrufu için 
çalışmalara devam ediyoruz

11 ilimizi etkileyen ve büyük kayıplara yol açan 6 Şubat 2023 
depremi sonrasında, Hatay ilindeki üreticilere destek vermek 
amacıyla başlattığımız proje ile bölgedeki çalışmalarımıza devam 
ediyoruz. 2024 yılı boyunca sebze yetiştiriciliği yapılan 5 sulu tarım 
alanında toprak yönetimi, bitki besleme ve sulama verimliliğini 
artırmaya yönelik örnek uygulamalar yürüttük.

   Her Dem
Toprak İçin
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Farklı sebzelerin (Kapya biber, süs biberi, kabak, karpuz, patlıcan) 
yetiştirildiği 5 uygulama bahçesinde, su tutucu malzemeler 
kullanarak ve toprak nemini izlemeye dayalı sulama yöntemleriyle 
verimde kayıp olmaksızın sulamada ortalama %22 (%7 ile %40 
arasında değişen oranlarda) tasarruf sağladık. Ayrıca, sulama, bitki 
besleme ve kompost yapımı gibi konularda verdiğimiz 4 eğitimle 
63 üreticiye, doğru uygulamalarının etkilerini yerinde gösterebilmek 
amacıyla düzenlediğimiz 1 bahçe günü etkinliğindeyse 15 üreticiye 
ulaştık.

KURAKLIK USTALARI PROJESİ

Kuraklığa dirençli tarım için deneyimli çif tçilerin kadim 
bilgisi, genç çif tçilerle buluşuyor

CCGAP (İklim Değişikliğine Uyum Hibe Programı) çerçevesinde 
başlattığımız Kuraklık Ustaları Projesi, Avrupa Birliği ve Türkiye 
Cumhuriyeti’nin ortak finansmanıyla Konya ilinin Karapınar, Ereğli 
ve Beyşehir bölgelerinde uygulanıyor. Proje kapsamında, yüzlerce 
yıldır kurak iklimin egemen olduğu bölgede kuraklığın etkilerinden 
kaçınmak üzere geliştirilen ve unutulmaya yüz tutmuş kadim 
teknikleri, kuraklığın etkilerini en aza indirmek ve dirençli tarım 
uygulamalarını yaygınlaştırmak amacıyla günümüz teknolojisiyle 
birleştirerek genç çiftçilere aktarıyoruz.

Projenin ilk aşamasında, mart ayında gerçekleştirdiğimiz saha 
ziyaretinde 3 ilçede kurum ziyaretleri ve 70 yaş üzeri deneyimli 
çiftçilerle görüşmeler düzenledik. Mayıs ayında 2. saha ziyaretinde, 
çiftçilerle görüşmeler yaparak kuraklığa ve iklim değişikliğine karşı 
dirençli bilgi ve yöntemleri kayıt altına aldık. Konya’da Avrupa 
Birliği Türkiye Delegasyonu Başkanı ile Heyeti’nin, bölgedeki 
deneyimli çiftçilerin ve basının katılımıyla projenin açılış toplantısını 
gerçekleştirdik.

Ağustos’ta gerçekleştirdiğimiz 3. saha ziyaretinde ise 18 deneyimli 
çiftçi ile 4 ayrı başlıkta hazırlanacak kısa filmler için röportajlar 
yaptık. Yıl sonunda bölgelerde genç çiftçilerin iklim krizi ve kuraklığa 
dair bilgi, deneyim ve ihtiyaçlarını tespit etmek amacıyla toplamda 
45 çiftçi ile görüşmelerimizi tamamladık.



7978

TEMA Vakfı 32 yaşında

1992’den bu yana başta toprak olmak üzere tüm doğal varlıkları 
korumanın, gönüllülüğün ve dayanışmanın önemine her zaman 
inandık. Bu yolda, bilim temelli projeler üretmeye ve sürdürülebilir 
bir gelecek için mücadele etmeye devam ediyoruz.

32. yılımızı kutlamak için geçmişten bugüne hep birlikte doğa 
için verdiğimiz mücadeleyi ve kazandığımız başarıları bir kez 
daha hatırlatarak, tüm gönüllülerimize, bağışçılarımıza, kamu ve 
özel sektördeki tüm destekçilerimiz ile çalışanlarımıza gönülden 
teşekkürlerimizi ilettiğimiz bir video hazırladık.

Videoyu izlemek için: 

https://www.youtube.com/watch?v=HhwcrznYR6U&t=3s  

Biliyorsun, Sorumlusun!

Çevre sorunlarının giderek derinleştiği, doğal varlıkların hızla 
yok olduğu günümüzde, çevresel tahribatın boyutları ve bu 
tehditlere karşı sorumluluğumuzu net bir şekilde ortaya koymak 
için savunuculuk faaliyetlerimizde kullanacağımız, geleceğe olan 
sorumluluğumuzu hatırlatan ve toplumun her kesiminin doğa koruma 
çalışmalarına aktif katılımını sağlamayı amaçlayan “Biliyorsun, 
Sorumlusun!” söylemini kullanmaya başladık.

Basın çalışmaları gerçekleştirdik

2024 yılı boyunca yapılan çalışmalarla 74 ulusal ve 396 yerel olmak 
üzere toplam 470 haberle yazılı basında yer aldık. Ayrıca televizyon 
kanallarında 43, internet mecralarında ise 3.082 haberle görünürlük 
sağladık.

81 İlde 81 Orman Projesi’nin yeni dönemini, Mayıs ayında İş Bankası 
iş birliği ile İstanbul’da gerçekleştirilen basın toplantısı ile duyurduk. 
Proje kapsamında devam eden çalışmalar ile Kasım ayında 
Samsun’da ilk fidan dikim töreni ve basın gezisi düzenlendi.

Yine Mayıs ayında, iklime uyum ve tarımda sürdürülebilirlik 
adına önemli bir adım olan Kuraklık Ustaları Projesi, Konya’da 
gerçekleştirilen bir basın toplantısıyla kamuoyuna tanıtıldı.

Kamu spotlarımız yayınlanmaya devam etti

Doğa Eğitimi Programlarımız kapsamında başlattığımız iletişim 
kampanyasıyla, matematik, coğrafya ve doğa temalı kamu 
spotlarımız; ayrıca A. Nihat Gökyiğit Biyolojik Çeşitlilik Projesi 
kapsamında hazırlanan “Lansman”, “Şifa” ve “Gıda” kamu 
spotlarımız, ulusal televizyon kanallarında toplam 9.980 kez 
yayımlandı. Bu yayınlarla 17.801.000 kişiye ulaşarak toplumda 
doğa eğitimi ve biyolojik çeşitliliğe dair farkındalığın artmasına katkı 
sağladık.

Kamu spotlarımızı izlemek için: 

https://bit.ly/TEMA-Vakfi-Kamu-Spotlari 

Sosyal medyada kamuoyunda farkındalığı artıracak 
içerikler üretmeye devam ettik

Instagram, Facebook, X, Linkedin ve Youtube’da varlığımızı 
güçlendirerek ve etkileşimimizi artırarak doğa dostu bir geleceği 
savunmaya devam ettik. Sosyal medya hesaplarımızda Vakfımızın 
faaliyet alanlarına ilişkin çalışmaların yanı sıra, çocuklar ve 
yetişkinler için çeşitli bilgilere ve savunuculuk içeriklerine yer verdik.

Yıl boyunca Instagram’da en yüksek takipçili çevre STK’sı olmaya 
devam ettik. 345 farklı konuda 1.380 içerik paylaşarak her ay en 
çok etkileşim alan ilk 3 sivil toplum kuruluşu arasında yer aldık. 
Paylaşımlarımızla 47.100.000 görüntülenme ve 22.400.000 erişim 
sağladık. Yıl sonu itibariyle 803.627 takipçi sayısına ulaştık.

İLETİŞİM 
ÇALIŞMALARIMIZ
Başta toprak olmak üzere tüm doğal varlıkları korumak 
amacıyla yürüttüğümüz faaliyetler kapsamında, kamuoyunu 
bilgilendirmek üzere yıl boyunca dijital ve geleneksel medya 
çalışmalarımızı sürdürdük. Sosyal medya ve dijital pazarlama 
faaliyetlerimizin yanı sıra; basın toplantıları, basın bültenleri, özel 
röportajlar, TV, radyo konuklukları ve kamu spotları aracılığıyla 
medyada görünürlüğümüzü artırmaya devam ettik.

https://www.youtube.com/watch?v=HhwcrznYR6U&t=3s
https://bit.ly/TEMA-Vakfi-Kamu-Spotlari
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Çalışan Profilimiz

2024 yılı sonu itibarıyla %56’sı kadın, %44’ü erkeklerden oluşan, 
yaş ortalaması 39, kıdem ortalaması ise 4 yıl olan toplam 104 kişilik 
bir Vakıf ekibine sahibiz. İktisadi İşletmemizdeki 99 çalışanımız ile 
birlikte yıl sonunda toplam çalışan sayımız 203 oldu.

Çalışanlarımızın gelişimi için eğitimler düzenledik

2024 yılında, 29 yeni çalışanımıza oryantasyon ve İş Sağlığı 
ve Güvenliği eğitimi verdik. Ayrıca 70 çalışanımızla “Güvenli 
Davranış Eğitimi”, 11 çalışanımızla “Sunum Teknikleri Eğitimi”, 
25 çalışanımızla ise “Yetkinlik Bazlı Mülakat Teknikleri Eğitimi” 
gerçekleştirdik.

Çalışan memnuniyetini anlamak ve geliştirmek için 
çalışmalar yürüttük

BAREM Araştırma Şirketi’nin gönüllü desteği ile gerçekleştirdiğimiz 
çalışan memnuniyetine yönelik anket çalışmamıza 2024 yılında da 
devam ettik. Çalışanların görüş ve beklentilerini daha iyi anlamak 
amacıyla yürütülen bu çalışmanın sonuçları doğrultusunda, odak 
grup görüşmeleri düzenleyerek çalışan deneyimini iyileştirmeye 
yönelik değerlendirmeler yaptık.

İNSAN KAYNAKLARI 
ÇALIŞMALARIMIZ
İnsan Kaynakları Yönetimi süreçlerimizde sürekli gelişimi 
odağa alarak, Vakfımızın hedeflerine katkı sağlayacak etkin 
çalışmalar gerçekleştirdik.

Yetkinlik bazlı işe alım süreçleriyle ekibimizi 
güçlendirdik

Yetkinlik bazlı işe alım süreçleri ile kişisel hedeflerini Vakıf 
değerlerimiz ile birleştiren, gelişime açık, güven, saygı ve bağlılık 
bilinci yüksek adayları ekibimize dahil ettik.

Yönetici Koçluğu Eğitim Programı ile liderlik 
yetkinliklerini destekledik

Yöneticilerimizin ekip yönetimi ve liderlik yetkinliklerinin 
desteklenmesi amacıyla 2022 yılında başlatılan Yönetici Koçluğu 
Eğitim Programı’na aramıza katılan yeni yöneticilerimizle devam 
ettik. 2024 yılında 9 yöneticimiz toplamda 64 saat eğitim alarak 
programı tamamladılar.

Cinsiyet	   Kişi Sayısı

Kadın	   58
Erkek	   46
Toplam	   104



8382

İş Bankası Maximum TEMA Kart
Türkiye İş Bankası ile 2010 yılında başlayan Maximum TEMA 
Kart iş birliğimize devam ettik. Maximum TEMA Kart ve Maximum 
TEMA Şirket Kredi Kartı kullanan doğaseverler aracılığıyla Türkiye 
İş Bankası, 14 yıldır TEMA Vakfı’nın başta toprak olmak üzere tüm 
doğal varlıkların korunması için gerçekleştirdiği faaliyetlere verdiği 
desteği sürdürdü. 

Bireysel başvurular için: 

https://bit.ly/2wdm9VO

Şirket kredi kartı başvurusu için: 

https://bit.ly/39KIA2t

KURUMSAL 
İŞ BİRLİKLERİMİZ
2024 yılı boyunca kurumlarla gerçekleştirdiğimiz iş birlikleri 
ile Vakfımıza kaynak sağlamaya devam ettik. Raporun önceki 
bölümlerinde belirtilen diğer kurumsal iş birliği ve kurumsal 
sosyal sorumluluk projelerimizin yanı sıra farklı alanlardaki iş 
birliği çalışmalarımızı da sürdürdük.

İş Bankası Doğasever MaxiPara Kart

Türkiye İş Bankası ile doğaya katkı sunma hedefiyle 2021 yılında 
hayata geçirilen ve yalnızca dijital olarak kullanıma sunulan 
Doğasever MaxiPara Kart iş birliğimizi sürdürdük. Bu kartı tercih 
eden doğaseverler, başta toprak olmak üzere tüm doğal varlıkları 
koruma çalışmalarımıza destek oldu.

Doğasever MaxiPara Kart ile ilgili detaylı bilgi için: 

https://bit.ly/Dogasever-Maxipara-Kart

Anadolu Hayat Emeklilik ile Çocuğum için BES iş 
birliğine devam ettik

Anadolu Hayat Emeklilik ile 2022 yılında başlattığımız “Çocuğum 
için BES (Bireysel Emeklilik Planı)” kapsamındaki iş birliğimizi 2024 
yılında da sürdürdük. Bu iş birliği sayesinde elde edilen gelirin bir 
kısmı Vakfımıza bağışlanarak, ortaokul ve lise kademesindeki çocuk 
ve gençlerin ekolojik okuryazarlık becerilerini geliştirmeye yönelik 
doğa eğitimi çalışmalarına katkı sağlandı. 2024 yılı boyunca bu 
çalışmalar aracılığıyla 10.000 çocuk ve gence ulaşıldı. Böylece proje 
kapsamında ulaşılan toplam çocuk ve genç sayısı 29.967’e yükseldi.

KAFT ile altıncı hatıra ormanını oluşturduk 

KAFT ile 2020 yılında başlayan iş birliğimiz kapsamında, Vakfımıza 
özel tasarlanan Erithia, Lirien ve Aleurin isimli tişört serisinden tercih 
edilen her tişört için fidan bağışlarına 2024 yılında da devam edildi. 
Bağışlanan fidanlarla Mersin Kavakoğlu’nda 11.208 fidanla altıncı 
hatıra ormanını oluşturan KAFT, 2020-2024 yılları arasında toplam 
79.922 adet fidan bağışlayarak erozyonla mücadele ve ağaçlandırma 
çalışmalarımıza anlamlı bir katkı sağladı.

Help Steps uygulaması ile adımları iyiliğe dönüştürdük

Help Steps ile 2021 yılında başlattığımız iş birliğimiz, 2024 yılında 
da devam etti. Kullanıcılar, attıkları adımları uygulama aracılığıyla 
Vakfımıza bağışlayarak doğa koruma çalışmalarımıza destek oldu. Bu 
kapsamda 2024 yılında 173.847.721 adım bağışa dönüştü.

BASKI ONAY FORMU
Müşteri No : 120002

Teklif No : 17835

Sipariş No : 835320

Tarih : 19.01.2023

Önceki Sipariş No : 835336

Müşteri : TÜRKİYE İŞ BANKASI A.Ş.

Kart Adı : ISB  835320   MC Tema Mavi DI NXP

E-Kart Yetkilisi : Çimen Gürbüzer

MÜŞTERİ YETKİLİSİ
AD SOYAD : Neslihan Yıldırım / Telefon : 0212 316 2353

E-POSTA ADRESİ : ozden.ozturk@isbank.com.tr

KART ÖZELLİKLERİ
BIN : 540668

Kart Tipi : -

Laminasyon Detayları : Önyüz mat, Arkayüz mat

Baskı Detayları : Önyüz shimmer, Arkayüz shimmer

Malzeme Ön : r-PVC

Malzeme Arka : r-PVC

CHİP ÖZELLİKLERİ
Chip Tipi : CHW-292 NXP VSDC2.8.1+M/C

A1.2.3+1.1+MIF 4BYTE 1K 6

Renk : Gümüş

Aciklama : -

DİĞER ÖĞELER
Hologram : MC

İmza Paneli : N/A

Manyetik Bant Rengi : Siyah

Manyetik Bant Tipi : HiCo 3 Track

KİŞİSELLEŞTİRME
UG/Emboss : -  /  Gümüş

Resim : -

(photo,logo,etc.) :

Notlar : -

Bu form, metin, font, punto ve tipografik uygulamalar için hazırlanmıştır. Bu görselde; shimmer efekti, facefoil, şeffaf malzeme ve
laminasyon gibi özellikler gösterilememektedir.

Lütfen görseli dikkatlice inceleyiniz ve gerekli düzeltmeleri okunaklı bir şekilde işaretleyiniz. Tarafınıza gönderilen görselin gerekli
kontrollerini yaptıktan sonra formun imzalı taranmış kopyasının E-Kart'a onay ve yükleme sürecinin başlatılması için gönderilmesi
gerekmektedir.

Bu belgeyi imzalayarak onay, yükleme (Visa/MC/Amex/Diners/Troy vb.) ve üretim sürecini başlatmaktasınız.

Üretim için uygundur.

Değişiklik sonrası üretim için uygundur.

Değişiklik sonrası tekrar onay isteyiniz.
Tarih / İsim Soyisim / İmza

https://bit.ly/2wdm9VO
https://bit.ly/39KIA2t
https://bit.ly/Dogasever-Maxipara-Kart
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Watsons ile Sürdürülebilir Yaşam Ormanları iş birliğimize 
devam ettik

Watsons ile 2021 yılında başlayan Sürdürülebilir Yaşam Ormanları iş birliğimiz 
kapsamında 2024 yılında Erzincan-Umurlu, Tokat-Üçköy, Elazığ-Sürek, 
Erzurum-Karabıyık, Konya-Karabıyık, Kars-Hamamlı, Amasya-Aksungur ve 
Kırşehir-Kızılcaköy’de her biri 10.000 fidan olmak üzere toplam 80.000 
fidanla 8 yeni hatıra ormanı oluşturma çalışmalarımız devam etti. Ayrıca 
Watsons, orman yangınları sonrasında yanan alanların tekrar ağaçlandırılması 
amacıyla İzmir, Çanakkale ve Aydın illerinde her biri için 10.000 adet olmak 
üzere toplam 30.000 fidan bağışında bulunarak doğanın iyileşme sürecine 
katkı sağladı.

Devam eden diğer iş birliklerimiz

Allianz Sigorta ile Doğum Günü Projesi, Bella Maison ile Soframda Bir Orman 
Projesi ile Müşteri Ormanı Projesi kapsamındaki iş birliklerimize devam ettik.

2024 yılı boyunca yeni kurumsal iş birliklerini hayata geçirdik

Ağaçlandırma çalışmalarımız kapsamında, ETİ - Mutlu Kutu uygulaması ile 
“Umut Ormanı”, Altınyıldız Classics ile “Umut Ormanı” ve İzmir’de yanan 
alanlar için “10.000 fidan bağışı”, Sneaks Up ile “Sneaks Up Hatıra Ormanı” 
ve QNB Bank ile “Cardfinans adına Hatıra Ormanı” iş birliklerini hayata 
geçirdik.

Ayrıca, Trasta ESG tarafından yayımlanan “100 Soruda ESG Nedir?” adlı 
dijital kitabın telif gelirlerinin Vakfımıza bağışlanması amacıyla bir iş birliği 
gerçekleştirdik.



8786

“Doğaya Abone Ol” diyerek düzenli bağış 
çalışmalarımızı sürdürdük

Bağışçılarımızın tek seferlik bağışlarının yanı sıra, Vakfımızın finansal 
sürdürülebilirliğini ve birçok alanda yürüttüğümüz çalışmalarımızın 
devamlılığını sağlamak amacıyla 2023 yılında başlattığımız düzenli 
bağış çalışmalarımızı daha geniş kitlelere ulaştırmak için iletişim 
faaliyetlerimize 2024 yılında da devam ettik. 

“Doğaya Abone Ol!” sloganı ile düzenli bağış sistemini birçok 
mecrada duyurarak herkesi gelecek nesillere sağlıklı bir çevre 
bırakılması için bu hareketin bir parçası olmaya davet ettik.

Toprak Dedemiz Hayrettin Karaca’nın “az ver, hep ver” sözünden 
ilham alarak başlattığımız çalışmamıza destek veren bağışçılarımızla 
2024 yılında hep birlikte doğanın abonesi olduk.

Düzenli bağışçımız olmak için;

https://bit.ly/az-ver-hep-ver

Can dostlarımızın sevgisi, toprağa kök salan fidanlarla 
yaşayacak

Yaşadığımız çevrenin korunması ve gelecek nesillere yaşanılabilir bir 
dünya bırakmak için çalışmalarımızı sürdürürken, doğamızın ayrılmaz 
bir parçası olan, bizlere evlerimizde ve doğada yol arkadaşlığı yapan 
can dostlarımızı da unutmadık. Hem doğanın hem de bizlerin 
yaşantısının bir parçası olmalarından hareketle onlar için de fidan 
bağışlayarak sevgimizin toprağa kök salmasını amaçladık ve evcil 
hayvanlarımız için yeni sertifikalar hazırladık.

Can dostlarınız adına fidan bağışı yapmak için: 

https://bit.ly/can-dostlarimiz-bagis 

DİĞER GELİR GETİRİCİ 
FAALİYETLERİMİZ

TEMA-K Gönüllü Kaynak Geliştirme Grubu, Vakıf 
çalışmalarımıza katkı sağlamaya devam etti 

1999 yılından beri düzenlediği etkinliklerle Vakfımıza kaynak 
yaratan Gönüllü Kaynak Geliştirme Grubumuz TEMA-K, 2024 yılında 
gerçekleştirdiği etkinlikler ile doğa eğitimi çalışmalarımıza destek 
sağlamaya devam etti.

Çelenk ve Mutlu Gün Panosu hizmeti vermeye devam 
ettik

Vakfımızın yürütmekte olduğu faaliyetlere kaynak sağlamak amacıyla; 
nikâh, düğün ve açılış gibi törenler ile cenaze törenlerinde bireysel ve 
kurumsal bağışçılarımıza çelenk/pano hizmeti sunmaya devam ettik. 

2024 yılında Adana, Ankara, Antalya, Aydın, Balıkesir (Körfez 
Bölgesi), Bursa, Denizli, Edirne, Eskişehir, Gaziantep, İstanbul, 
İzmir, Kocaeli (İzmit Körfez Bölgesi), Konya, Manisa, Mersin, Muğla 
(Bodrum), Samsun, Tekirdağ, Trabzon ve Yalova olmak üzere 21 ilde 
Çelenk/Mutlu Gün Panosu hizmeti sunduk.

Taziye ve Mutlu Gün Kartları hizmeti vermeyi 
sürdürdük

Web sitemiz üzerinden 7/24 dijital ve basılı sertifika düzenlenerek 
bağış yapılmasına olanak sağlayan “Taziye Kartı” ve “Mutlu Gün 
Kartı” ile çalışmalarımız için kaynak sağlamaya devam ettik.

https://bit.ly/az-ver-hep-ver
https://bit.ly/can-dostlarimiz-bagis
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“3464” SMS kampanyamız devam etti

Bağışçılarımız, TEMA ya da FİDAN yazıp 3464’e SMS göndererek, 
doğa eğitimi ve ağaçlandırma çalışmalarımızı desteklemeye devam 
etti.

Peyzaj, proje uygulama ve bakım hizmetlerine devam 
ettik

İktisadi İşletmemiz kapsamında, Vakfımızın doğa koruma 
çalışmalarına kaynak sağlamak amacıyla gerçekleştirdiğimiz iç ve 
dış mekân peyzaj bakımları, tasarım, projelendirme ve uygulama 
faaliyetlerimize 2024 yılında 50 farklı sahada devam ettik.

Yıl boyunca 10 farklı ilde, yaklaşık 110 personel ile peyzaj bakım, 
projelendirme ve yeni düzenleme çalışmaları yürüttük. Ayrıca 45 
yeni peyzaj tasarımı ve düzenlemesi gerçekleştirdik. Bu projelerde, 
sürdürülebilirlik ilkelerini gözeterek su tüketimini minimumda tutan 
kurakçıl türler ve benzer su ihtiyacına sahip bitkileri kullandık. 

ÜRÜN SATIŞI İLE KAYNAK GELİŞTİRMEYE 
DEVAM ETTİK

Nikâh Ürünlerimiz

Evlenecek çiftlerimiz, nikâh davetiyesi, hatıra magneti, nikah kartı ve 
nikah aksesuarları gibi ürünleri TEMA Vakfı’ndan tercih ederek doğa 
koruma çalışmalarımıza destek oldu.

Tüm tasarımlar için: 

https://bit.ly/3sY5Clt 

Bebek Ürünlerimiz

Anne ve baba adayları, yeni doğan bebekleri için yakınlarına hediye 
edebilecekleri bebek kartları ve magnetlerimizi tercih ederek doğa 
koruma çalışmalarımıza destek oldu.

Tüm tasarımlar için: 

https://bit.ly/bebek-kartlari-ve-magnetleri 

Özel Amaçlı Ürünlerimiz

Destekçilerimiz doğum günü, sünnet, mevlit gibi özel günlerinde 
davetiye ve hatıra magnetleri gibi ürünlerimizi tercih ederek kaynak 
geliştirme çalışmalarımıza destek oldu.

Tüm tasarımlar için: 

https://bit.ly/ozel-amacli-davetiyeler-ve-magnetler

https://bit.ly/3sY5Clt
https://bit.ly/bebek-kartlari-ve-magnetleri
https://bit.ly/ozel-amacli-davetiyeler-ve-magnetler
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AKTİF (VARLIKLAR) 

1) DÖNEN VARLIKLAR   
Hazır Değerler   
Diğer Alacaklar   
Stoklar   
Gelecek Aylara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları   
Diğer Dönen Varlıklar   

2) DURAN VARLIKLAR   
Alacaklar   
Mali Duran Varlıklar   
Maddi Duran Varlıklar   
Maddi Olmayan Duran Varlıklar 
Gelecek Yıllara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları

AKTİF TOPLAM

PASİF (KAYNAKLAR) 

3) KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR     
Borçlar   
Diğer Mali Borçlar    
Ödenecek Vergi ve Diğer Yükümlülükler   
Gelecek Aylara Ait Gelirler ve Gider Tahakkukları  

4) UZUN VADELİ YABANCI KAYNAKLAR   
Borçlar   
Borç ve Gider Karşılıkları
Gelecek Yıllara Ait Gelirler ve Gider Tahakkukları

5) ÖZKAYNAKLAR   
Sermaye  
Sermaye Yedekleri
Kar Yedekleri
Dönem Net Gelir veya Gider Fazlası

PASİF TOPLAM

390.957.997,40
309.715.023,07

6.172.489,20
55.449.984,00

7.968.866,12
11.651.635,01

78.605.816,85
137.540,82

6.242.640,64
70.548.805,05

4.348,06
1.672.482,28

469.563.814,25
 

120.930.126,49
7.213.483,02

105.023.993,25
6.952.419,42
1.740.230,80

15.652.097,53
159.517,59

15.450.579,94
42.000,00

332.981.590,23
26.215.596,69

535.178,52
158.184.366,86
148.046.448,16

469.563.814,25

TEMA VAKFI 31.12.2024 TARİHLİ 
BİLANÇOSU (TL)

TEMA VAKFI 01.01.2024-31.12.2024 
HESAP DÖNEMİNE AİT 
GELİR - GİDER TABLOSU (TL)

GELİRLER 
 

Bağış ve Yardımlar 
Kira Gelirleri  
Diğer Gelirler
Geçmiş Yıl Gelir Fazlası (2022)
 

GİDERLER 
 

Genel Yönetim Giderleri (-) 
Amaca Yönelik Giderler (-) 
Diğer Giderler
 

DÖNEM NET GELİRİ

390.889.067,64
 

257.671.311,49
2.628.871,18

130.588.884,97
- 

242.842.619,48

 
35.505.398,36

198.125.855,26
9.211.365,86

 

148.046.448,16



9392

TEMA Vakfı Gönüllüsü Olmak için; 
www.tema.org.tr/gonulluluk-cesitleri

adresinde yer alan gönüllü formumuzu doldurabilir, 
0212 291 90 90-182 numaralı telefondan ya da 

gonullu@tema.org.tr e-posta adresinden 
bize ulaşabilirsiniz.

 TEMA Vakfı Hesap Numaraları 

Gönüllülük Bağışı Hesap Numarası 
T. İş Bankası – İstanbul – Levent Şb. 

TR79 0006 4000 0011 0350 8215 91 

 Gönüllülük Bağışı Hesap Numarası 
T.C. Ziraat Bankası - İstanbul - Kurumsal Şb. 

TR62 0001 0017 5301 5768 1250 97  

Eğitim Bağışı Hesap Numarası
T. İş Bankası A.Ş. - Levent Şb. 

TR33 0006 4000 0011 0351 3170 22  

Fidan Bağışı Hesap Numarası
T. İş Bankası - İstanbul - Levent Şb. 

TR53 0006 4000 0011 0350 8223 50 

Genel Bağış Hesap Numarası
T. İş Bankası – İstanbul – Levent Şb. 

TR29 0006 4000 0011 0350 8043 52 

Çelenk Bağış Hesap Numarası
T. İş Bankası A.Ş. Levent Şb. 

TR83 0006 4000 0011 0351 2920 66 

Adım Adım Hesap Numarası
T. İş Bankası A.Ş. Levent Şb.

TR660006400000110351763210

Nikah Kartı Hesap Numarası
T. İş Bankası A.Ş. Levent Şb. 

TR22 0006 4000 0011 0351 2808 45  

Bize sosyal medya üzerinden de ulaşabilirsiniz

http://www.tema.org.tr/gonulluluk-cesitleri
mailto:gonullu%40tema.org.tr?subject=



